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CHP’Lİ BELEDİYELERİN HİZMETLERİNE 
YÖNELİK SİYASİ ENGELLEMELER

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

ENGELLERİ HALKLA 
BİRLİKTE AŞIYORUZ
Belediyelerimiz, hizmetleriyle 
vatandaşların güvenini kazanmayı  
başardı. Sayfa.3

“BARINMA SORUNU BİR BÜTÜN 
OLARAK ELE ALINMALI”

EMRE YILMAZ    
CHP PM Üyesi

Gençlerin siyasete katılımı, doğru 
araçların ve alanların var edilmesiyle 
başlayacak. Sayfa.2

Röportaj

“BELEDİYELERİN YASAL 
ALTYAPISI YENİDEN 
ŞEKİLLENDİRİLMELİ”

HALE EVRİM 
AKMAN    
Strateji Geliştirme 
Birim Sorumlusu                
Çanakkale Belediyesi

Bütçenin taşıması gereken en önemli 
özellik, kentin ruhunu yansıtmasıdır. 
Sayfa.7

Röportaj

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.27

HALUK BOZDOĞAN
Mersin-Tarsus                                   

Belediye Başkanı

UĞUR TEPE
Eskişehir-Seyitgazi                                   
Belediye Başkanı

“Tarsus’a değer katacak 
çalışmalar yapıyoruz”

“Yeniliği ve değişimi 
önemsiyoruz”

ATA ALKAN
SODEMSEN İdari ve Mali İşler Müdürü

696 KHK SONRASINDA 
BELEDİYELERDE PERSONEL 
HİZMETLERİ  Sayfa.26

Yazı

Prof. Dr.       
DURAN BÜLBÜL
Danışman
CHP Ar-Ge, Bilişim, Yönetim ve 
Kültür Platformu

Haftanın Röportajları Sayfa.10

BELEDİYELERİN BÜTÇELERİNİ, ÖZ GELİRLERİNİ, MALİ YÖNETİMİ VE MALİ ÖZERKLİĞİ BAŞKANLARLA KONUŞTUK.

SELAHATTİN EKİCİOĞLU                            
KIRŞEHİR

İSMAİL İNAM                          
PERŞEMBE

KADİR ALBAYRAK             
TEKİRDAĞ

BARIŞ AYHAN              
SİNOP

RECEP GÜRKAN                 
EDİRNE

CEMİL DEVECİ                 
ATAKUM

ALİ ORKUN ERCENGİZ             
BURDUR

MUSTAFA DOĞAN                 
GÖKTEPE

Siyasi iktidar, CHP’li sosyal belediyeciliğin önündeki en 
büyük engel hâline gelmiştir. CHP’nin, yerel seçimde 
birçok büyükşehir, il ve ilçe belediyesini kazanıp yerel 
iktidarı oluşturmasıyla birlikte siyasi iktidar, CHP’li 

belediyelere kaynak aktarmamaktadır, mevcut görevlerine 
yeni görevler eklemektedir, halkın refahını artıracak 
projeler için kredi ve hibe taleplerini engelleyerek hizmet 
üretemez hâle getirmek istemektedir. Sayfa.4

Röportaj

“BELEDİYELER ALTERNATİF 
FİNANSMAN KAYNAKLARINA 
YÖNELMELİ” Sayfa.6

MURAT SELVİ
Mali Hizmetler Daire Başkanı           
İstanbul Büyükşehir          
Belediyesi

Yazı

“YEREL DEMOKRASİNİN 
HUKUK MÜCADELESİ” Sayfa.9

EREN SÖNMEZ
1. Hukuk Müşaviri               
İstanbul Büyükşehir          
Belediyesi
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“BARINMA SORUNU BİR BÜTÜN 
OLARAK ELE ALINMALI”

Röportaj

EMRE YILMAZ
CHP PM Üyesi

Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi?
EMRE YILMAZ: Politikleşme sürecim, büyüdüğüm çevreyle alakalı 
olarak gelişti, ama siyasete aktif katılımım 2010 yılında oldu. 
Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun CHP’de genel başkan olması ve 
beraberinde ülkenin geleceğine dair umut vaat eden kadroların 
partiye katılması beni buraya çekti. 2010 yılı Türkiye açısından 
önemli bir dönüm noktasıydı. Anayasa tartışmalarının gölgesinde 
CHP’de bir değişim vardı. Ben de bir taraf olarak burada kendime 
yer buldum. Her genç gibi benim de motivasyonum, Türkiye’de 
gerçek yurttaşlık haklarıyla, insan onuruna yakışan bir gelecekle 
yaşama isteğiydi. Cumhuriyetin kurucu değerlerine ve kurumlarına 
yönelik olumsuz siyasi bakış açısına sessiz kalamamaktı.

Şikâyetçi olmak, eleştirmek ve sistemi “değişmez” olarak kodlamak 
aslında statik olan şeyin kendisiydi. Ben de partinin yüzünü daha 
sol kadrolara dönmesiyle dinamik olan tarafa geldim diyebiliriz. 
Mahallemden genel merkeze uzanan yolculuğum böyle başladı.

CHP Gençlik Kolları başkanısınız. Gençlerin 
siyasetteki temsil oranının ve siyasete 
katılımının artırılması için yapılması gerekenler 
sizce nedir? Yerel yönetimler bu konuda nasıl bir 
inisiyatif alabilir?
EMRE YILMAZ: Türkiye, genç nüfus açısından şanslı bir ülke. Z 
kuşağı olarak adlandırılan 15-24 yaş grubunun en yoğun olduğu 
dördüncü OECD ülkesiyiz. Türkiye’de neredeyse her 4 kişiden 1’i bu 
grupta. Zaten ülkenin medyan yaşı 32.7. Ama bu fırsatların hiçbiri 
ülke yönetiminde yer bulamıyor. Türkiye’deki gençlerin politik 
olduğunu Gezi’de, sonrasında anayasa sürecinde, tüm seçimlerde 
ve en son pandemideki sınav tepkilerinde gördük. 

Katılımı güçlü ama temsiliyeti ve örgütlülüğü düşük bir grup 
gençlik. Gençlerin siyasi faaliyetlere katılımı %5’i bile bulmuyor. 
Politik olma durumları geçmiş dönemlerden tabii ki farklı. Özellikle 
kadın hareketi, doğa haklarına ilişkin her konu ve insan hakları, 
gençlerin daha fazla gündeminde. Gündelik hayatlarının bir parçası 
hâline gelen politik tercihleri var. Ancak bu tercihleri örgütlü 
veya görünür kılmadıkça siyaset yapıcı ve karar alıcı kurumlarda 
gençlerin varlığı söz konusu bile olmuyor. Biz bu anlayışı 
kırabilmek, daha doğrusu gençleri siyasette rol almaya ve söz 
söylemeye teşvik etmek için kota gibi uygulamaları hayata geçirdik. 
Pozitif bir etkisi olduğu muhakkak ama sosyal aktivizmin bile hâlâ 
görece düşük olduğu bir yerde bu tür uygulamaların daha etkili 
olması için süreye ihtiyaç var. Bu kısım, siyasi partiler, hatta bazı 
STK’lar için geçerli. Yerel yönetimler için durum biraz daha farklı.

2019 yerel seçimlerini kazanmak, özellikle doğumundan bugüne 
aynı iktidarın yönetiminde yaşayan gençler için basit bir zafer 
veya değişim olarak konumlanmıyor. Gençler, bu ülkeye dair 
gerçek bir umudu var etmenin heyecanını yaşadı. Tabii ki artık 
yerel yönetimler daha fazla odaklarında ve kendilerini daha yoğun 
şekilde bir paydaş gibi hissediyorlar. Bu hissiyat ve beklenti, 
yerel yönetimlere gerçek bir sorumluluk yüklüyor. Gençler, kentli. 
Gençlerin neredeyse tamamı kentlerde doğdu. Kentlerde büyüyor, 
okuyor, çalışıyor ve yaşıyorlar. Bu nedenle yerel yönetimler işe 
öncelikle “Gençler kentin ve kent yönetiminin neresinde olmalı?” 
sorusuna doğru cevaplar arayarak başlamalı. Kentin yapısı öğrenci 
yoğunsa başka strateji, emek yoğunsa başka bir strateji hayata 
geçirilmeli. Ama sonuç aynı. Bir karar alınıyorsa, gençlerle birlikte 
alınmalı. 

Karar alma süreçlerine katılım, en önemli kısım. Yerel yönetimler bu 
süreci güçlü gençlik meclisleriyle, çalışma komisyonlarıyla, danışma 
kurullarıyla ve hatta mahalle meclisleriyle mümkün kılmalı. Yerel 
yönetimlerin en büyük avantajı, mahallede var olabilme yetenekleri.

Bir gencin “iyi olma” hâli sadece iş bulması ya da iyi bir eğitim 
almasıyla bitmiyor. Gençlerin kültürel ve kamusal alana erişimi de 
önemli. Türkiye’de maalesef azami düzeyde bir kültürel etkinliğe 
ulaşmak bile gençler için çok pahalı. Çünkü bu alan tamamen 
sermayenin elinde. Yerel yönetimler, nitelikli ve kamusal içeriklerle 
bu durumu tersine çevirmek için destek verebilir. Yerel yönetim 
çalışmalarını gençlerin ilgi alanına yerleştirebilmek de diğer bir 
katılım aracı. Eğitim ve kültür tesisleriyle, sosyal tesislerle bunu 
yapabilmek lazım. 

Gençlerin mekân ihtiyacı 
da pandemide gün yüzüne 
çıktı. Sessiz, kullanılabilir ve 
ihtiyaçlara cevap veren alanlar, 
gençlerin yerel yönetimle 
buluşacağı ve devamında 
katılımlarına alan açacak en 
önemli araçlardan biri.

Yerel yönetimin kendi ağı 
da başka bir güç aslında. Bir 
kentte ne oluyorsa ve kim 
yapıyorsa, en büyük paydaşı 
yerel yönetimler. Bu ağların 
güçlenmesinde, kurumların 
politika yapma süreçlerinde 
gençlik faktörünü dikkate 
almak hem yerel yönetimlerin 
hem de STK’ların varlığını 
güçlendirecektir.

Ana sorunumuz, Türkiye’deki 
gençlerin yaşadığı sıkıntıların 
ne olduğu. Şu an işsizlik ve 
özgür olmadığını düşünme 
hâli, gençleri karamsarlığı 
iten konular. Burada yurtdışı 
meselesine değinmek 
istemiyorum, ama bu kaçış 
hâlinin düşünülmesi elzem. 
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Sadece ülke değil, yaşadığı kent de gençleri tutamıyor. Yerel 
yönetimler bu krizi doğru bir politikayla yönetme becerisine sahip 
olabilir. Nitelikli işgücü temininde arz-talep dengesini gözeten 
bir istihdam yönetiminin oluşturulması önemli. Mesleki eğitim 
veren kurumlar, gerçekten katkı sağlayacak eğitim içerikleriyle 
gençlerin kapasitelerini artırmasına destek olabilir. Kamu-özel 
sektör işbirlikleri kurularak genç istihdamına yönelik atılımlar 
gerçekleştirilebilir. Bunların hepsi mümkün ve CHP’li belediyeler bu 
yönde çok önemli adımlar atıyor. 

Gençlerin siyasete katılımı, doğru araçların ve alanların var 
edilmesiyle başlayacak. Yerel yönetimler de gençliğin temel 
sorunlarına cevap veren, gençleri kararların bir paydaşı veya 
sonuçların gerçek kullanıcısı hâline getiren bir siyasi mekanizma 
işletmeli. Bu alanlar ve araçlar var oldukça gençler en temel 
alanlarında, kentlerinde daha güçlü ve söz sahibi olabilirler. Bunun 
genel siyasete etkisi ise, sürecin doğal sonucu olacaktır.

Yurtlarda yer bulamayan, kira oranlarındaki 
artış nedeniyle ev kiralayamayan üniversite 
öğrencileri barınma sorunu yaşamaya 
devam ediyor. Hatta bu sorun nedeniyle 
kayıtlarını donduran ve üniversite eğitimine 
devam edemeyen gençler var. Barınma 
sorununun çözümü için sizce neler yapılmalı?                       
Bu süreçte yerel yönetimler hangi sorumlulukları 
üstlenmeli?
EMRE YILMAZ: Türkiye’deki üniversitelerin yapısı, fakülte 
kontenjanları maalesef bazı göstermelik hedefler nedeniyle 
değiştirildi. Bunun sonucunda öğrenciler mağdur oldu. Ücretsiz 
eğitim, bir dönemin öğrenci hareketinin en önemli taleplerinden 
biriydi. Ancak bu, sadece harçları veya kitap ücretlerini 
kapsamıyor. Ücretsiz eğitim, barınma ve iyi gıdaya erişim aslında 
gerçek talepler. Evet, şu an üniversitelerde eğitim ücretsiz ama 
kazandığınızda içi boş bir akademiyle, hiç olmayan bir yurtla 
karşılaşıyorsunuz. Gençler kendilerini akademik açıdan geliştirmek 
için her yolu deneyebilir, fakat barınma sorunu gençlerin tek 
başına, hatta daha da kötüsü orta sınıf bile olsa aileleriyle 
halledemeyecekleri bir kriz hâline geldi.

Burada yerel yönetimlerin rolünü düşünmeden önce gerçek 
sorunlara ve rol dağılımlarına bakmakta fayda var. Türkiye’deki 
devlet yurtları öğrencilerin %20’sini bile ağırlayamayacak 
durumda. Diğer yurtlar ise, yine devlet eliyle, hatta devletin tüm 
kademelerinin kontrolüyle belirli vakıflar tarafından yönetiliyor. 
İktidarın buradaki politikası, içeriğini, öğrencisini, mekanizmasını 
tamamen kendisinin belirlediği mekânlar yaratmak. Öğrencilerin 
beklentisi ise, bir yatak ve temiz yemek. Barınma ihtiyacının 
ideolojik bir aygıta dönüştürülmesi bu kırılmayı daha da 
tetikleyecek. Ekonomik krizin de etkisiyle Avrupa’daki öğrenci 
hareketlerini aratmayan senaryolarla karşı karşıya kalabiliriz. CHP 
olarak biz bir yıl içinde gerek kamu gerek STK gerek özel sektör 
işbirliğiyle tamamen ihtiyaca dayalı, adil bir barınma programı 
kapsamında bu sorunu çözebileceğimizi belirtiyoruz. Bunu 
söylerken dayanaklarımız var, bu süreçte uygulamada da yerel 
yönetimlerin yaptıklarını görebilirsiniz. Tüm engellemelere rağmen 
açılan ve kiralanan geçici veya kalıcı yurtları hayata geçirdik. 

Burada tartışmamız gereken 
konu, engellemeler ve yerel 
yönetimlerin yetki alanları.

Yerel yönetimler, belirli bir 
bütçe çerçevesinde, gerçek bir 
sosyal politika yaklaşımıyla bu 
soruna çözüm bulmalı. İyi bir 
internet altyapısıyla donatılmış, 
sağlıklı gıdanın sağlandığı ve 
ulaşılabilir/erişilebilir alanlar 
yaratılmalı. Bunu sadece 
yurt olarak söylemiyoruz, 
sosyal konutlar da bu işlevleri 
sağlamak için kullanılabilir. 
Yerel yönetimlerin yetkileri 
artırılmalı ve cemaatlere 
yapılan aktarımlar (devir, 
tahsis, mali kaynak gibi) 
devletin kontrolünde olacak 
şekilde yerel yönetimlere 
verilmeli. Sorunlara Ankara’dan 
bakarak 81 ilde bu sorunları 
çözmek mümkün değil. Bu, 
kamu sorunu. Kamunun tüm 
bileşenleriyle aynı kaynaktan 
çözülecek şekilde planlanmalı.

Yurt veya sosyal konut 
sağlanmasının dışında yapılacak 
bir diğer şey, eve çıkan -daha 
doğrusu çıkabilen- üniversite 
öğrencilerine çeşitli destekler 
verilmesi. Su ve doğalgaz hâlâ 
yerel yönetimlerin kontrolünde, 
faturalarda indirim yapılabilir. 
İlçe belediyeleri, üniversite 
öğrencilerinin yoğun yaşadığı 
semtlerde yerel hizmet 
sağlayıcılarla anlaşmalar 
yaparak gençlerin ürünlere/
hizmetlere indirimli olarak 
ulaşmasını sağlayabilir. 

Barınma sorunu, bir bütün 
olarak ele alınmalı ve fiziki 
bir mekân sağlayabilmenin 
ötesinde düşünülmeli. Buna, 
adil olacak şartlar, mekânlardaki 
içerikler, öğrencilere verilecek 
destekler dahil. Merkez-
yerel dengesinde yeniden 
kurgulanması gereken 
bu meselede kamuya ait 
tüm yapıların envanteri 
çıkarılmalı, yerel yönetimlerin 
ya da KYK’nın kontrolünde 
öğrencilerin kullanımına 
sunulması için adımlar atılmalı.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

ENGELLERİ HALKLA BİRLİKTE 
AŞIYORUZ
Bir tarafta 19 yıldır iktidarda bulunan bir siyasi parti, diğer 
tarafta artık yönetilemez hâle gelen Türkiye gerçeği var. 
İktidarın yanlış politikaları nedeniyle derinleşen sorunlar, 
özellikle 2018 yılında Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’ne 
geçilmesiyle birlikte vatandaşların gündelik hayatını doğrudan 
etkilemeye başladı. Ülkemizde zaten var olan ekonomik kriz, 
bu sistemde bir buhrana dönüştü. İktidardaki güç zehirlenmesi, 
büyük bir yozlaşmayı, yükselen partizanlığı ve liyakatsizliği 
beraberinde getirdi. Sonuç olarak karşımıza, vatandaşın temel 
sorunlarından uzak, vatandaşı değil, sadece kendi çevresinin 
çıkarlarını düşünen bir yönetim anlayışı çıktı.
Bu sürecin etkilerinin toplumsal bağlamda hissedilmeye 
başlamasının ardından gidilen ilk seçim, 2019 yerel seçimleri 
oldu. Toplum, iktidarın yönetim anlayışına yönelik ilk büyük 
tepkiyi bu seçimlerde verdi. İktidar, 2019 yerel seçiminde 
seçmen desteği açısından ciddi oranda kayıp yaşadı. 
Kutuplaşmayı değil, birlikte yaşamayı, demokratik kurallara 
uymanın önemini, liyakate dayalı yönetim anlayışını ve halkın 
temel sorunlarının çözümünü önceleyen CHP ise, bu seçimlerde 
büyük bir başarı elde etti. Belediyelerimiz, hizmetleriyle 
vatandaşların güvenini kazanmayı da başardı.
Toplumun gözündeki itibarını giderek kaybettiğini gören 
iktidar, yönetimdeki süresini uzatmak için CHP’li belediyelerin 
hizmetlerini engellemeye, onları başarısız göstermeye çalışan 
politikalara yöneldi. Çünkü iktidar, belediyelerimizin başarısını 
tehdit olarak görmeye başladı. 
İktidar, 2019 yerel seçimlerinden bu yana belediyelerimizin 
çalışmalarını engellemek için her türlü hukuksuz ve kanunsuz 
yolu deniyor. Belediyelerimizin yetki ve gelirleri parça 
parça ellerinden alınıyor, belediye başkanlarımız hakkında 
hukuksuz soruşturmalar ve incelemeler başlatılıyor, vatandaşa 
hizmet etmek için hazırlanan projeler engelleniyor. Merkezî 
yönetim, yerel yönetimler üzerindeki “vesayet” yetkilerini 
kullanarak, belediyelerimizin hemen her alandaki hizmetlerini 
engellemenin peşine düşüyor. Belediyelerimizin merkezî 
yönetimden alması gereken kaynaklar dahi belediyelerimize 
değil, iktidar belediyelerine aktarılıyor.
Sayın Kemal Kılıçdaroğlu, 2019 yerel seçimlerinden hemen 
sonra belediyelerimize şu talimatı verdi: “Her ne olursa 
olsun, mazeret değil, çözüm üreteceğiz. Gururla söylüyorum 
ki, belediyelerimiz siyasi iktidarın tüm baskılarına rağmen 
vatandaşlarımızın yanında oldu. İktidarın çıkardığı tüm engeller 
vatandaşlarımızla birlikte aşıldı, aşılmaya da devam edecek. 
Çünkü onlar ne yaparsa yapsın, vatandaşa hizmeti önceleyen 
belediyelerimizin önünü kesmeye güçleri yetmeyecek.”
Cumhuriyetimizin 98. yıldönümünü 29 Ekim Cuma günü 
kutlayacağız. Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk başta olmak 
üzere milli mücadele kahramanlarımızı rahmet ve minnetle 
anıyorum. Ülkemize gerçek demokrasiyi getirmek ve Türkiye’yi 
hak ettiği seviyeye ulaştırmak için mücadele etmekten asla 
vazgeçmeyeceğiz. Cumhuriyetimizin 98. yaşı kutlu olsun.
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“CHP’Lİ BELEDİYELERİN 
HİZMETLERİNE YÖNELİK SİYASİ 
ENGELLEMELER”

Yazı

Prof. Dr.         
DURAN BÜLBÜL

Danışman                                    
CHP Ar-Ge, Bilişim, Yönetim ve 

Kültür Platformu

Yukarıdaki iki tablo tüm belediyelerin mali durumunu 
özetlemektedir. Detaya inildiğinde ise, her belediyenin 
kaynak bulamama, kendiliğinden gelir yaratamama, merkezî 
yönetimden gelen paylara mahkûm olma gibi sorunlarının olduğu 
görülmektedir. 

CHP belediyeler özelinde bakıldığında ise, AKP’li bürokratların CHP 
belediyelerine karşı sergiledikleri hasmane uygulamaları görmemek 
mümkün değildir. Özellikle İlbank’ın verdiği krediler ve desteklediği 
projeler dikkatle incelendiğinde partizan tavır hemen dikkat 
çekmektedir. 

Benzer şekilde, AKP’li ve MHP’li belediyelerle son derece uyumlu 
çalışan bakanlıklar (özellikle Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı), CHP belediyeleriyle işbirliği yapmak 
konusunda hiçbir irade göstermemektedir.

Siyasi iktidar, CHP’li sosyal belediyeciliğin önündeki en büyük engel hâline gelmiştir. CHP’nin, yerel seçimde birçok büyükşehir, il ve ilçe 
belediyesini kazanıp yerel iktidarı oluşturmasıyla birlikte siyasi iktidar, CHP’li belediyelere kaynak aktarmamaktadır, mevcut görevlerine 
yeni görevler eklemektedir, halkın refahını artıracak projeler için kredi ve hibe taleplerini engelleyerek hizmet üretemez hâle getirmek 
istemektedir. Siyasi iktidar, anayasanın 127. maddesini ihlal ederek, “Yerel yönetimlere görevleriyle orantılı gelir kaynakları aktarır,” 
hükmünü hiçe saymaktadır.

Aşağıdaki tabloda belediyelerin yatırım (sermaye) harcamalarının toplam bütçe giderleri içindeki payı yer almaktadır. 5-6 yıl öncesinde, 
yatırımlara bütçelerinin yaklaşık %40’ını ayıran belediyeler, finansman zorlukları nedeniyle yatırım harcamalarını azaltmıştır. Belediyeler, 
bütçelerinin %20’sini yatırıma ayırabilmektedir.

CHP’li belediyeler, hizmet üretme refleksiyle yatırım yapmak için tüm imkânlarını seferber etmektedir, finansman kaynakları bulmak ve 
yaratmak için var gücüyle çalışmaktadır. Belediyelerin hizmet sunmaya devam edebilmek için tek alternatifi, bankalardan daha fazla kredi 
çekmek olmuştur. 2014 ve 2015 yıllarında banka kredilerinin toplam yükümlülükler içindeki payı %10 civarında iken, 2020 yılında bu oran 
yarı yarıya artarak %15 olmuştur. Banka kredilerindeki bu artışla beraber faiz oranlarındaki yükselişin de etkisiyle faiz giderlerinin bütçe 
içindeki payı her geçen yıl daha da artmıştır.

Aşağıdaki tabloda faiz ödemelerinin toplam belediye bütçeleri içindeki payı yer almaktadır. 2013 yılında %1.9 olan faiz giderlerinin bütçe 
içindeki payı 2021 yılının ilk altı ayında üç kattan fazla artarak %5.8 seviyesine gelmiştir. Faizlerin bütçede daha fazla yer kaplaması, 
vatandaşa hizmet için ayrılacak kaynakların bankalara aktarılması anlamına gelmektedir.

Kaynak: muhasebat.hmb.gov.tr

Kaynak: muhasebat.hmb.gov.tr

Engelleme Faaliyetleri

Siyasi iktidarın CHP belediyelerinin hizmet sunmasını engellemek 
için çok çeşitli faaliyetleri bulunmaktadır. Bunları hukuka uygun 
olanlar ve olmayanlar şeklinde ikiye ayırmak, AKP’nin partizanlık 
seviyesini görmek açısından daha faydalı olacaktır. Hukuka uygun 
olan engelleme faaliyetleri yasal bir yetkinin kullanılması kisvesi 
altında CHP belediyelerini engellemek için halkı mağdur etmeyi 
gözen alan bir yaklaşımı gözler önüne sermektedir.

Bu tür faaliyetlerin en göz önünde olanları özellikle İstanbul ve 
Ankara Büyükşehir Belediyesi meclislerinde karşımıza çıkmaktadır. 
Belediye meclislerinde çoğunluğa sahip olan Cumhur İttifakı, ne 
pahasına olursa olsun, belediyelerin her türlü faaliyetini engellemek 
için oy kullanmaktadır ve belediyelerin hizmet sunmadığı yönünde 
açıklamalar yapmaktadır. Bunun en meşhur örneği, Ankara’nın 

Polatlı ilçesindeki su iletim 
hatlarında asbestli boruların 
değiştirilmesi için yapılan 
finansman oylamasında 
Cumhur İttifakı tarafının 
red oyu kullanması ve 
vatandaşları kanser riskiyle 
baş başa bırakmasıdır. 
Benzer bir durum İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin taksi 
uygulamasına ilişkin teklifinin 
UKOME tarafından defalarca 
reddedilmesidir.

Dahası, bu tür engelleme 
faaliyetleri sadece yerel 
düzeyde kalmamaktadır. 
Siyasi iktidar, sahip olduğu 
yetkileri bizzat kullanarak 
CHP belediyelerini “hizmet 
yapmıyor” durumuna 
düşürmektedir. Basına yansıyan 
en son olayda İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin 
300 otobüs alımı projesi 
yatırım programına dahil 
edilmediği için proje 
tamamlanamamaktadır. 

Prof. Dr.           
DURAN BÜLBÜL 
Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi İşletme 
Bölümü’nü bitirdi. Yüksek 
lisansını Gazi Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Maliye Anabilim 
Dalı’nda, doktorasını Dokuz 
Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Maliye Anabilim Dalı’nda 
tamamladı. Çeşitli akademik ve 
idari görevlerde bulundu. Maliye 
Bakanlığı’nda denetmen olarak 
çalıştı. Kamu kurumlarında ve 
özel kuruluşlarda eğitimler verdi. 
Cumhuriyet Gazetesi’nde güncel 
mali ve ekonomik konulara 
yönelik yazılar yazdı. Ulusal/
uluslararası kurumlarda ve özel 
şirketlerde yöneticilik, danışmanlık 
ve koordinatörlük yaptı. 40’ın 
üzerinde kitabı ve 100’ün üzerinde 
ulusal/uluslararası makalesi 
bulunmaktadır. Ankara Hacı 
Bayram Veli Üniversitesi İkti̇sadi̇ 
ve İdari̇ Bi̇li̇mler Fakültesi̇ Mali̇ye 
Bölümü’nde öğretim üyesidir. 
Atılım Üniversitesi’nde yarı zamanlı 
öğretim üyesi olarak çalışmaktadır.

2006		  2008		  2010		  2012		  2014		  2016		  2018		  2020

38

33,5

29

24,5

20

Sermaye Harcamalarının Bütçe İçindeki Payı (%)

2006		  2008		  2010		  2012		  2014		  2016		  2018		  2020

6

4,75

3,5

2,25

1

Faiz Harcamalarının Bütçe İçindeki Payı (%)
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Yatırım programına projelerin dahil edilmesi yetkisi kendisinde 
olan AKP Genel Başkanı ise, bu projeye ilişkin gerekli işlemi 
neden yapmadığına dair bir açıklama yapmamaktadır. Ancak AKP 
teşkilatı, bir otobüs arızasını dahi manşetlere taşımaktadır.

AKP’li belediye başkanları döneminde Ankara’da ve İstanbul’da 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından yapılan metro hatlarının 
bedelinin bakanlığa geri ödenmesi konusunda her türlü kolaylık 
gösterilmişken, Ankara ve İstanbul büyükşehirlerinin CHP’li 
başkanlara geçmesinden sonra mevzuatta değişiklik yapılarak bu 
maliyetlerin belediyelerden daha yüksek tutarlı taksitler hâlinde 
tahsil edilmesi uygulamasına geçilmiştir. 

Benzer şekilde SGK, Vergi Dairesi gibi kurumlar, alacaklarını 
takip konusunda AKP’li belediyeleri görmezden gelirken CHP 
belediyelerini her fırsatta sıkıştırmaktadır. Geçmişte yaşanan pek 
çok olayda AKP’li belediyelerin arsaları değerinin çok üzerinde 
bedelle SGK borçlarına karşılık devralınmıştır. CHP belediyelerine 
böyle bir kolaylık çoğunlukla sunulmamaktadır. Sunulduğunda ise, 
arsanın rayiç bedelinin altında teklifler yapılmaktadır.

Diğer bir yaygın uygulama ise, belediyelerin ihalelerle ilgili 
savcılıklara asılsız iddialarda bulunmasıdır. Savcılıklar tarafından 
iddiaların ciddiye alınması hâlinde geri dönülemez bir süreç 
başlamaktadır. Bu tür bir soruşturma başlatılması hâlinde basın 
da operasyonun içine dahil edilmektedir ve mümkün olan her 
kanaldan belediye ve belediye başkanı hakkında karalama 
kampanyası başlatılmaktadır. Bu nedenle ihale işlemlerine özellikle 
dikkat edilmelidir, bu birimlerde tecrübeli ve bilgili personel 
istihdamına özen gösterilmelidir, hukuk biriminin bu dosyaları daha 
dikkatli incelenmesi sağlanmalıdır.

Hukuka Aykırı Engelleme Girişimleri

CHP belediyelerine yönelik engelleme girişimlerinin ikinci türü, 
hukuka aykırı olanlardır. Anayasaya göre hukuk devleti olan Türkiye 
Cumhuriyeti’nde kamu kurumlarının kanunlara uygun hareket 
etmesi, günümüzde safiyane bir düşünce hâlini almıştır. 

Bu tür girişimlerin en güncel olanı ve kamuoyuna yansıyanı, çeşitli 
vakıflara rayicine kıyasla çok düşük bedellerle veya bedelsiz olarak 
peşkeş çekilen öğrenci yurdu, lokanta, kafe, düğün salonu gibi 
işletmelerin tahliyesi sürecidir. 

Kamu kaynaklarının heba edildiği bu tesislerin boşaltılması için 
hukuki girişimlerde bulunan İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 
taleplerine karşılık hiçbir hukuki dayanak gösterilmemektedir, 
kamu görevlileri bu vakıfların çıkarını savunmak için sıraya girmiş 
durumdadır. Bu savunmalarının gerekçesinde ise, hukuki bir 
dayanağa yer verememektedirler.

Bir diğer hukuka aykırı engelleme girişimi ise, son yıllarda 
sıklıkla uygulanmaya başlamıştır. İçişleri Bakanlığı’na bağlı olarak 
faaliyet gösteren mülkiye müfettişleri, CHP belediyelerine teftişe 
gelmektedir ve kamu zararı raporu düzenlemektedir. Hâlbuki 
Mülkiye Teftiş Kurulu’nun kamu zararına ilişkin doğrudan doğruya 
bir rapor düzenleme yetkisi, 2006 yılında yürürlüğe giren 5018 
sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’yla ortadan kalkmıştır. 

Kaldı ki, o dönemde dahi mülkiye müfettişlerinin düzenlediği 
raporların geçerlik kazanması, Sayıştay dairelerinin bu raporları 
onamasıyla mümkündü. 

Mevcut durumda mülkiye müfettişleri tarafından belediyeler 
aleyhine düzenlenen kamu zararı raporlarının tek hukuki statüsü, 
belediye başkanına sunulan bilgi notundan ibarettir. Belediye 
başkanı, bu bilgi notunu değerlendirmekte özgürdür.

Siyasi iktidarın tek adama dayalı baskıcı rejimi her alanda olduğu 
gibi yerel yönetim alanında da kendini göstermektedir. Kendinden 
olmayan herkese karşı olan bu yönetim tarzı, CHP belediyelerini 
sindirmek için kanuni olsun ya da olmasın her türlü yöntemi 
çekinmeden kullanmaktadır. 

Bütün bu engelleme faaliyetlerinden en büyük zararı gören ise, 
şüphesiz yurttaşlardır. Yurttaşa hizmet amacıyla oturulması 
gereken koltuklar, hukuki olmayan yöntemler kullanılan, 

yurttaşı mağdur etme pahasına 
kendinden olmayana hareket 
ve yaşam hakkı tanımayan 
makamları hâline gelmiştir.

CHP, ülkemizin güneşidir. 
Bu güneşi karartmaya ve 
engellemeye hiç kimsenin gücü 
yetmez. CHP belediyelerine 
düşen görev, mevzuata 
uygunluğu gözeterek ve buna 
uygun davranarak yurttaş 
odaklı yönetim anlayışından 
ödün vermeksizin toplumun 
her kesimine eşit, adil ve onurlu 
bir yaşam sunmak için hizmet 
vermeye devam etmektir.
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MURAT              
SELVİ

Mali Hizmetler Daire Başkanı   
İstanbul Büyükşehir Belediyesi

“BELEDİYELER ALTERNATİF FİNANSMAN 
KAYNAKLARINA YÖNELMELİ”
Yerel yönetimlerin bütçe, öz gelir, mali kaynak 
ve mali özerklik konusunda yaşadığı sıkıntılar 
nelerdir? Bu sıkıntıların çözümü için nasıl bir yol 
izleniyor?
MURAT SELVİ: İdarenin kamu yararıyla gönderdiği dosyaların 
belediye meclisi tarafından onaylanmaması ve komisyonlarda 
bekletilmesi, yürütme açısından ciddi sorunlar yaratmaktadır. 
Bekletilen dosyalar, özellikle belediyemize gelir getirecek ve 
finansman bulacak dosyalardır. Örneğin, TL kredi talebimiz 
belediye meclisinde Şubat 2021 tarihinden beri bekletilmektedir. 
Metro projelerine ait dış finansman taleplerimiz de aynı şekilde 
komisyonlarda aylarca bekletilmektedir.

Belediye meclisi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin gelir 
yaratmasına ve finansman kaynağı sağlamasına engel olmuştur, 
belediyeyi yalnızca merkezî yönetimden gelen maliye payına 
muhtaç etmiştir. Özellikle pandemi döneminde hem belediye 
hem de iştirakler İstanbul’a hizmet ederken, azalan gelir ve 
makro ekonominin gidişatından kaynaklanan artan maliyetler 
nedeniyle büyük bir finansal sınav vermiş, belediyecilikte israfa 
izin vermeyerek hiçbir hizmeti azaltmayarak ve yatırımları 
artırarak yönetim başarısını ispat etmiştir. 2019 yılı Haziran 
ayı sonrasında Ekrem İmamoğlu yönetiminde metro, fen işleri 
ve İSKİ yatırımlarıyla sosyal yardımlar, önceki dönemlerle 
kıyaslanamayacak şekilde artırılmıştır. 

Bu sıkıntıların çözülmesi için belediye meclisinin konulara 
siyasi açıdan değil, İstanbul’un yararını göz önünde tutarak 
bakması gerekmektedir. Bunun aksi bir durumda İstanbulluların 
yararına olan her yatırım ve karar, nedensiz yere komisyonlarda 
aylarca bekletilmektedir. Bu durumdan da İstanbullular zarar 
görmektedir.

İstanbul halkının kamuoyu baskısı oluşturması sağlanmalıdır. 
Engeller, kamuoyuyla paylaşılmalıdır. İstanbulluların, merkezî 
hükümetin belediyemizi engellendiğini (taksi konusunda olduğu 
gibi)  görmesi oldukça önemlidir. 

Merkezî yönetimin kaynak aktarımı konusunda 
muhalefet belediyelerine yönelik engellemeleri 
ve kısıtlamaları belediyelerin hizmetlerini ve 
çalışmalarını nasıl etkiliyor? Mali özerkliği 
ve bütçede yerelleşmeyi sağlamak için neler 
yapılmalı?
MURAT SELVİ: Merkezî yönetimin engellemesi dolaylı şekilde 
olmaktadır. Bürokratların siyasi baskılarla karar vermekte 
zorlanması, lehimize çok zor karar verilmesi ve en önemlisi 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin taraf olduğu davalarda 
hukuka, akla ve mantığa uygun olmayan dava sonuçlarının 
olması, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin önündeki en önemli 
engellerdendir. Bunların yanı sıra yaşanan sıkıntıları şöyle 
sıralayabiliriz:

•	Bakanlıklarda bekleyen izinler. 

•	 İştiraklerimizin tescil işlemlerinde yetkililerin hukuka aykırı 
tutumu. 

•	Kaynak kullanımımızda ve operasyonel işlemlerimizde kamu 
bankalarına yapılan baskılar.

•	Siyasiler tarafından özel bankalara da yapılan baskılar. 
Bütçede açığın finansmanla kapatılacağı kabul edilmesine 
rağmen yıl içinde her finansman ihtiyacımızda meclisten 
yeniden izin almamız beklenmektedir. Bu taleplerimizde de 
“Plan ve Bütçe Komisyonu” yetkilerini aşarak bir nevi yerindelik 
denetimi yapılmaktadır. Talep ettiğimiz tutar, nasıl hesapladığını 
bilmediğimiz bir şekilde azaltılarak onaylamaktadır. 

•	 İl Bank’tan kaynak kullanımı yapamamak. 23 Haziran 2019 
sonrasında yaşanan sıkıntılar, belediyelerin mali yapısını ve nakit 
akışını bozmaktadır, yatırımlar önünde de engel teşkil etmektedir. 
Mali özerklik için belediye gelirlerinin kısıtlanmaması ve belediye 
gelirlerinde maliye payının ağırlığının azaltılması, birinci adımdır. 
Finans kaynağı açısından da belediyeler bizim gibi alternatif 
finansman kaynaklarına yönelmelidir (örneğin, Eurobond). İştirak 
şirketlerinin gelirlerini artıcı politikalarla İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin temettü gelirinin artırılması sağlanmalıdır.

•	Mevzuatta büyükşehir belediyelerinin gelirlerinin ilçe 
belediyelerine göre çok kısıtlı tanımlanması. 

Tüm bu sorunlar giderilirse, belediyelerin yerelleşmesi ve daha 
bağımsız hareket etmesi sağlanabilir.

Yerelleşmenin ve katılımcılığın önemli 
bileşenlerinden biri olan katılımcı bütçelemeye 
yönelik hangi çalışmalar var? Kaynak 
kullanımında ve vatandaşla yerel yönetim 
arasındaki yapısal ilişkiyi güçlendirmesi 
bağlamında, yasal mevzuat ve hukuki 
düzenlemeler çerçevesinde katılımcı bütçe nasıl 
yaygınlaştırılabilir?
MURAT SELVİ: Yerelleşmenin ve katılımcılığın önemli 
bileşenlerinden biri olan katılımcı bütçeleme modeli, halkın 
yerel ölçekteki bütçe harcamalarıyla ve öncelikleriyle ilgili 
kararlara aktif katılımı anlamına gelmektedir. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nde katılımcı bütçe modeli, yerel demokrasiyi 
geliştirmek amacıyla şeffaflık, hesap verebilirlik ve kapsayıcılık 
ilkelerinin temelinde yerel yönetimlerde dayanışmayı ve uzlaşma 
kültürünü geliştirmek, işbirliklerini güçlendirmek, temel hak 
ve hizmetlere erişimde sosyal adaleti sağlamak amacıyla 
tasarlanmıştır. 

Katılımcı bütçeleme modeli çerçevesinde 2022 yılı bütçesi, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi adına Ekrem İmamoğlu’nun 
çağrısıyla 18.10.2019’da kurulan İstanbul Kent Konseyi’nin 
ve İstanbul Planlama Ajansı’nın (İPA) birlikte yürüttüğü bir 
çalışmayla hazırlanmaktadır. Bu kapsamda https://butcesenin.
istanbul/ web sitesi üzerinden halkın projelerini sunması 
sağlanmış, oylama neticesinde seçilecek projelerin uygulanması 
ve 2022 yılı bütçesinde yer alması amaçlanmıştır.

Belediye Kanunu’nun 76. maddesi, katılımcı bütçeleme anlayışının 
temel yapı taşlarından biri olan kent konseylerinin katılım ve 
yerinden yönetim ilkelerini hayata geçirmeye yönelik çalışma 
görevine vurgu yaptıktan sonra belediyelerin, kent konseyinin 
faaliyetlerinin etkili ve verimli yürütülmesi konusunda yardım 
ve destek sağlamakla yükümlü olduğunu ifade etmektedir. 
Bu doğrultuda 2022 yılı yatırım bütçesinin katılımcı biçimde 
yapılması, İstanbul Kent Konseyi tarafından düzenlenen 
toplantılarda akademisyenlerle, STK’larla, İPA ve İBB yetkilileriyle 
müzakere edilmiş, aynı amaçla İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 
bazı daire başkanlıklarıyla tematik katılımcı toplantılar 
düzenlenmiş, kamu sektörü ve sivil sektör arasında ortaklıklar 
yapılabilecek alanlar tanınmaya çalışılmıştır. 

Kent konseyi yönetmeliği uyarınca kente ilişkin temel stratejilerin 
ve faaliyet planlarının belirlenmesinde, uygulama ve izleme 
süreçlerinde tüm kenti kapsayan ortak aklın oluşturmasına 
katkıda bulunmak, İstanbul Kent Konseyi’nin görevidir. 
Kent konseylerine yardım ve destek sağlama yükümlülüğü 
belediyelere mevzuatla verilmiştir. Bu kapsamda İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin, görevlerini yerine getirmesi konusunda 
İstanbul Kent Konseyi’ne gerekli desteği vermesi ve konseyin 
görevlerini yerine getirmesini sağlaması, daha fazla sayıda 
insanın kent konseyinden haberdar olmasını, kent konseyinin 
çalışmalarına aktif olarak katılmasını ve katılımcı bütçe anlayışının 
yaygınlaşmasını sağlayacaktır.

Belediyeler, bütçelerini 
stratejik planına ve performans 
programına uygun olarak 
hazırlamakla yükümlüdür. 
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi 
ve Kontrol Kanunu’nda 
ve yerel yönetimlerle ilgili 
diğer kanunlarda, stratejik 
planın katılımcı bir yöntemle 
yapılması esası benimsenmiştir. 
Dolayısıyla stratejik plan ne 
kadar yoğun bir katılımcı 
anlayışla hazırlanırsa, bu 
stratejik plan doğrultusunda 
hazırlanacak bütçe de katılımcı 
bütçe modeline o kadar uygun 
olacaktır. 

Bunun yanında 5216 sayılı 
Büyükşehir Belediyesi 
Kanunu’nun 7/v. maddesinde 
İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin, ilgili maddedeki 
sayılı hizmetleri yerine 
getirirken üniversitelerle, 
yüksekokullarla, meslek 
liseleriyle, kamu kuruluşlarıyla 
ve sivil toplum örgütleriyle 
işbirliği yapmasının görevi 
olduğu belirtilmektedir. 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 
mevzuatla kendisine verilen 
bu yetki kapsamında ilgili 
kurumlarla işbirliklerini 
artırarak katılım bütçe modelini 
yaygınlaştırabilir.

Röportaj
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“BELEDİYELERİN YASAL ALTYAPISI 
YENİDEN ŞEKİLLENDİRİLMELİ” HALE EVRİM 

AKMAN
Strateji Geliştirme 
Birim Sorumlusu                           

Çanakkale Belediyesi
Yerel yönetim bütçesinin taşıması gereken 
özellikler nelerdir? Bütçe, öz gelir, mali kaynak 
ve mali özerklik konusunda hangi sıkıntılar 
yaşanıyor? 
HALE EVRİM AKMAN: Yerel yönetimler, karar organları seçmenler 
tarafında belirlenen, kente ve kentliye ait kaynakları bir emanet 
olarak görüp sürdürülebilirlik ilkesi kapsamında kullanan, halka 
en yakın idari yapılardır. Kadını, erkeği, çocuğu, yaşlısı, yoksunu, 
yoksulu, çiftçisi, mühendisi, toprağı, havası, suyu, bitkisi, hayvanı 
gibi birçok kent öznesinin yaşam kalitesini sürdürülebilir kılmak 
için ucu bucağı olmayan mahalli müşterek nitelikli hizmetleri kıt 
ve tükenen kaynakları kullanarak karşılayan demokratik yapılardır. 
Kente ve kentliye ait kaynakları da nasıl kullanacaklarını, kentin 
geleceğini nasıl şekillendireceklerini katılımcı yaklaşımlar esas 
alınarak hazırlanan stratejik yönetim araçlarıyla dile getirirler. 
Stratejik planlar, performans programları ve bütçe, başlangıç 
belgeleridir. Kent aktörlerinin aktif katılımını sağlayarak 
hazırladığımız stratejik planlarımızla beş yıllık süreç ve sonrası için 
gelecek öngörülerimizi, amaç ve hedeflerimizi yazılı hâle getiririz. 
Beş yıllık sürecin uygulama yılında ne yapacağımızı, ne kadar 
yapacağımızı performans programıyla karar altına alır, planların 
bütçeleştirilmesini sağlarız. 

Bütçeyi en yalın hâliyle, belediye yönetiminin önceliklerinin 
gerçekçi parasal değerlerle anlatıldığı, kent aktörlerinin, 
seçilmişlerin, kamunun, özel sektörün, yaşayanların birlikte 
hazırladığı plan ve programların sayısallaştığı gelirlerin 
toplanmasına, harcamaların yapılmasına izin veren, öngörü ve 
mutabakat belgesi olarak tanımlayabiliriz. 

Bütçe, belediye yöneticileri için yetkilendikleri yönetimsel bir araç, 
kent yaşayanları için de önemli bir gözetim aracıdır. Bütçenin 
taşıması gereken en önemli özellik, kentin ruhunu yansıtmasıdır. 
Bütçeler aynı zamanda belediyeler için bir iletişim aracıdır. 
Dolayısıyla bütçe ve uygulamaları, bilgiyi doğru ve zamanında, 
erişilebilir nitelikte ve özellikle halk tarafından anlaşılabilecek 
şekilde vermelidir.

Mali saydamlığı ve hesap verme sorumluluğunu taşımalıdır. 
Bütçeler, samimi ve gerçekçi olmalıdır. Harcamaların düşük 
tutulduğu, gelirlerin abartıldığı bütçeler uygulamada büyük 
sapmalar gösterebilir ki bu durum, belediyelerin halk nezdindeki 
saygınlığını önemli ölçüde etkiler. 

Bütçeler, harcamaların nereye, ne için ve ne zaman yapılacağını 
gösteren gider bütçesi, bu giderlerin karşılanması için gerekli 
kaynağı gösteren gelir bütçesi olmak üzere iki taraflıdır.

Bütçelerde gelir ve gider denkliğinin sağlanması esastır. 
Belediyelerin temel gelir ve giderleri, 5393 sayılı Belediye 
Kanunu’nda tanımlanmıştır. Genel ifadeyle, belediyeler tarafından 
tahsil edilen vergi, resim, harç ve katılma payları, hizmet, teşebbüs 
ve mülkiyet gelirleri, her türlü girişim, iştirak ve faaliyetler 
karşılığı sağlanacak gelirler, bağışlar, faiz ve ceza gelirleri, ulusal/
uluslararası kurum ve kuruluşlardan proje destekleri, belediyelerin 
öz gelirleridir. Öz gelirlerin yanında merkezî idare vergi 
gelirlerinden alınan paylar da diğer gelirlerdir. Merkezî idareden 
alınan paylar öz gelirlere oranla ne kadar fazla ise, bir belediyenin 
mali özerkliği o kadar kısıtlı olur. Bu, ülkemizdeki büyükşehirler 
başta olmak üzere belediye mali sistemimizin önemli bir sorunudur. 
Bu nedenle öz gelirlerin artırılması, mali özerklik açısından 
gereklidir.

Belediyeler, mali özerkliğe sahip yapılardır. Karar alma organı 
olan meclis bağımsız olarak karar verebilmektedir, gelir ve 
giderlerini tanımlamaktadır, yani kendi bütçesini yapmaktadır. Yerel 
yönetimlerin etkin ve etkili bir demokrasi için güçlenmesi birçok 
ülkede desteklenen bir durumdur ve ideal olandır. Kaldı ki, her ne 
kadar çekinceli de olsa, ülkemiz Avrupa Yerel Özerklik Şartı’na taraf 
olmuştur. Yerel yönetim reformu başlığı altında birçok iyileştirme ve 
geliştirme faaliyetleri yürütülmüştür, yasal düzenlemeler yapılmıştır. 
Buna karşın özellikle son yıllarda yaşananlar hem mali hem idari 
açıdan belediyeleri giderek merkeze bağımlı hâle getirmektedir. 
Merkezî idarenin yükünü hafifletmek, yasal olarak tanımlanmış 
işlevlerini yerine getirebilmek amacıyla yerel yönetimlerin 
güçlendirilmesi için dünyada ciddi bir çaba ve düzenleme varken, 
bizim de daha fazla çaba göstermemiz kaçınılmazdır. Yukarıda 
da belirttiğim gibi mali özerklik, uygulamada her zaman istenen 
ölçüde olmamaktadır.

Yasal mevzuat ve hukuki düzenlemeler 
çerçevesinde mali özerkliği güçlendirmeye 
yönelik sizce neler yapılmalı? Yerel yönetimlerin 
daha etkili ve verimli olması için katılımcı 
bütçeleme neden önemli? Yerel yönetimlerde 
katılımcı bütçelemenin yaygınlaştırılmasına 
yönelik çalışmalarda süreç nasıl ilerliyor?
HALE EVRİM AKMAN: 5393 sayılı Belediye Kanunu, belediyeyi 
“Belde sakinlerinin mahallî müşterek nitelikteki ihtiyaçlarını 
karşılamak üzere kurulan ve karar organı seçmenler tarafından 
seçilerek oluşturulan, idari ve mali özerkliğe sahip kamu tüzel 
kişisi” olarak tanımlamaktadır. Tanım aslında oldukça açık. 

Belediyeler, yerel nitelikli işleri/
hizmetleri, kentte yaşayanların 
menfaatleri doğrultusunda 
üretmek için idari ve mali 
açıdan tek başlarına karar 
alabilir ve uygulayabilirler. Kaldı 
ki bu durum, demokrasinin 
gelişmesi ve yönetimde 
etkinlik sağlanması adına yerel 
yönetimler için oldukça önemli 
bir kazanımdır. Fakat kendi 
kararlarını almak, sorunları 
kendi kaynaklarını kullanarak 
çözmek söz konusu olduğunda 
maalesef uygulamanın daha 
farklı olduğunu görüyoruz. İdari 
ve mali özerkliğe sahip olması 
gereken belediyeler için neler 
yapılması gerektiğini şöyle 
sıralayabiliriz:

Röportaj
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Büyükşehir, il, ilçe, belde, mahalle, köy, kırsal mahalle gibi farklı 
büyüklüklerde ve başlıklarda idari tarifler ve yerel yönetim 
birimleri var, hepimiz için de aynı yasal altyapı söz konusu. Bu 
da idari ve mali açıdan birçok çelişkiyi beraberinde getiriyor. Bu 
nedenle belediyelerin tasnifi yapılmalıdır ve yasal altyapısı yeniden 
şekillendirilmelidir. 

Merkezî idare birimleri, yerel yönetimlerin görev, yetki ve 
sorumluluk alanları, hizmet ve faaliyetleri yeniden tanımlanmalıdır. 
Genel idarenin yerel yönetimler üzerinde idari ve yönetsel vesayet 
yetkisi doğru tanımlanmalı ve uygulanmalıdır. 

Yerel yönetimlerde mali yönetim yasal altyapısı ve sistemi yeniden 
tasarlanmalıdır, belediyeler daha güçlü hâle gelmelidir. Hizmet 
alanlarına karşın her geçen gün kaynakların giderek azalması 
nedeniyle yerel ihtiyaçların karşılanması sürecinde ciddi sorunlarla 
karşılaşmaktayız. Pandemi, doğal afetler, mülteciler, iklim 
değişikliği ve çevre felaketleri gibi toplumsal ve küresel durumlar 
yerel yönetimlerin önemini gözler önüne serdi. Bu süreçte birçok 
belediyemizin hemşerileriyle kendi kentleri için neler yapabildiğini 
gördük. Daha fazlası niye olmasın ki? 

Belediyelerin mali tabloları incelendiğinde görülecektir ki, her 
geçen yıl, kanunla düzenlenen nüfus ve gelişmişlik endeksine 
göre belediyelere dağıtılan merkezî idare vergi gelirleri payının 
öz gelire oranla gelir bütçesi içindeki payı giderek artmaktadır. 
Bu da belediyelerin merkeze olan bağlılığının artması demektir. 
Bu nedenle 5393 sayılı kanundaki mali özerkliğin yeniden 
değerlendirilmesi kaçınılmazdır. 

1981 yılında yayımlanan ve maalesef günün şartlarına uyum 
sağlayamayan 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu’nun 
yeniden yazılması, en önemli gereksinimdir. Yasada tanımlanan 
ve güncelliğini yitiren vergi ve harç çeşitleri yerine yenilerinin 
tanımlanması sağlanmalıdır (haberleşme vergisinin yerine telefon 
vergisi, faks/faksmili yerine cep telefonu vergisi, havagazı tüketim 
vergisi yerine doğalgaz vergisi gibi). Yine aynı kanunda tanımlı 
tarife grupları, alt ve üst limitler günümüz koşullarına uygun hâle 
getirilmeli, tarifeleri acilen güncellenmelidir. 

Kentsel gelişmeyi ve büyümeyi düzenleyen, kentsel rant 
oluşmasına neden olan düzenlemelerde belediye payları artırılmalı, 
hatta değer artışı tamamen belediyelere bırakılmalıdır. Emlak 
vergi değerleri, reel değerlere göre yerel aktörler tarafından 
belirlenmelidir, muafiyetler sınırlandırılmalıdır.  

Ulaşım, altyapı ve üstyapı tesis üretimleri belediyeler 
tarafından yapılmaktadır ve her geçen gün artan maliyetlerle 
karşılaşılmaktadır. Bu nedenle motorlu taşıtlar vergisi belediyeler 
tarafından tahsil edilmelidir. 

Belediyelerden tahsil edilen Kalkınma Ajansı payları, tarihî alan 
başkanlığı (Çanakkale) ve İl Bank ortaklık payı vb. payların 
oranlarının belirlenmesinde yeni kriterler tanımlanmalıdır. 

Belediyeler, merkezî idareye ait kurum ve kuruluş borçlarını onlar 
adına tahsil ederken (ödeme yapılacak yüklenicinin önce vergi ve 
SGK borçları tahsil ediliyor), kendi alacaklarının takibi ve tahsili 
konusunda merkezî idare birimleri tarafından üretilen bilgiye 
ve veriye erişememekten dolayı sorunlar yaşamaktadır. Kamu 
kurumları arasında üretilen verinin ve bilginin açık veri olarak 
paylaşılması sağlanmalıdır. İşyeri açılış-kapanışını alan Vergi Dairesi 
verilerine erişilebilse, birçok gelir tahsil edilebilir. 

Belediyelerin tahsilat yetkisi ve vergi denetim yetkileri artırılmalıdır. 
Ancak hepsinden önemlisi, verginin ve vergilerin toplanmasının 
özellikle belediyeler açısından siyasi bir sorun olduğunun göz ardı 
edilmemesi gerekir. Belediyelerimiz de bu konuda gerekli cesareti 
göstermeli, hizmet verdikleri kent halkına artan gelir potansiyelinin 
halk yararına kullanılacağı konusunda güven vermeli ve harcanan 
paranın hesabını şeffaf bir şekilde vermek için kendilerini 
hazırlamalı.

Bu bağlamda katılımcı bütçenin sadece harcama önceliklerinin 
belirlenmesiyle sınırlı tutulmaması, öz gelir çeşitlenmesinin ve 
gelir tahsilatlarının kamuoyunun bilgisine ve değerlendirmesine 
sunulması, katılımcı bütçenin sadece bütçe hazırlıkları sırasında 
ele alınacak kozmetik bir egzersiz olarak değil, yıl boyunca bütçe 
uygulamalarının izlenmesi ve denetlenmesi anlamında bir katılımcı 
süreç olarak ele alınması gerekir.

Çanakkale, birlikte yönetim kültürünün yaygınlaşması ve 
sürekliliğinin sağlanması konusunda çok şanslı bir il. Bunun için 
büyük çaba gösteren ve yönetim ilkesi olarak tercih eden bir 
belediye başkanına, talep eden ve kentini seven, demokrasiye 
inanan yaşayanlara sahip. 1990’lı yıllardan beri bu kentte birlikte 
yönetim kültürünün yerelleşmesi için birçok model uygulandı. 
Katılımcı bütçe, kent konseyi, katılımcı plan ve program süreçleri, 
bütçe uygulama sonuçlarının aylık olarak halkla paylaşılması, 
meclis toplantılarımızın uzun yıllardır canlı yayınlanması örnek 
uygulamalardan sadece birkaçı. Kentte katılımcılığın artırılması 
için verilen emek, kente ait aidiyet ruhunun beslenmesine katkı 
sağlıyor. Herkes kente ait kaynakları koruyor ve kolluyor.

Sivil toplum kuruluşları daha 
etkin ve etkili oluyor. Bu 
durumda belediye olarak daha 
iyisi için çalışmak zorunda 
olduğunuzu biliyorsunuz. 

Yaşamaktan keyif alınan, her 
şeyin herkes adına daha da 
iyi olduğu kentler için katılım 
kültürünün yaygınlaştığı, barışın 
ve huzurun hüküm sürdüğü, 
ortak akılla şekillenen yarınların 
oluşturulduğu bir zemini hep 
beraber inşa etmeye çalışıyoruz. 
Fikirlerine başvurulan kişilerin, 
kentin her sorununa paydaş 
olduğu hissiyatını yaratmak 
çok daha kolay oluyor. Nitekim 
çözüm yollarını bu yöntemi 
kullanarak sahici bir şekilde 
hayata geçirmeyi denediğinizde 
başarı ve verimlilik kaçınılmaz 
oluyor. Herkesin katkılarıyla 
oluşan bu zeminin gelecek 
için sadece kentimize değil, 
ülkemize ve tüm insanlığa 
yönelik anlamlı bir katkı 
sağladığını düşünüyoruz. 
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EREN           
SÖNMEZ

 1. Hukuk Müşaviri              
İstanbul Büyükşehir Belediyesi

“YEREL DEMOKRASİNİN HUKUK 
MÜCADELESİ”
Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’nın 127. maddesinde, “Mahalli 
idareler; il, belediye veya köy halkının mahallî müşterek 
ihtiyaçlarını karşılamak üzere kuruluş esasları kanunla belirtilen 
ve karar organları gene kanunda gösterilen, seçmenler tarafından 
seçilerek oluşturulan kamu tüzel kişileridir,” ibaresi yer almaktadır.

Mahallî idarelerin kuruluşu, görevleri ve yetkileri, yerinden 
yönetim ilkesine uygun olarak kanunla düzenlenir. Mahallî 
idarelerin seçimleri, 67. maddedeki esaslara göre beş yılda bir 
yapılır. Kanun, büyük yerleşim merkezleri için özel yönetim 
biçimleri getirebilir. Mahallî idarelerin seçilmiş yönetim 
birimlerinin, yönetim birimi sıfatını kazanmalarına ilişkin 
itirazların çözümü konusundaki denetimi yargı yoluyla olur. 
Ancak İçişleri Bakanı, görevleriyle ilgili bir suç sebebiyle hakkında 
soruşturma veya kovuşturma açılan mahallî idare birimlerini 
veya bu birimlerin üyelerini geçici bir tedbirle kesin hükme kadar 
uzaklaştırabilir.

Merkezî idare, mahallî hizmetlerin idarenin bütünlüğü ilkesine 
uygun şekilde yürütülmesi, kamu görevlerinde birliğin 
sağlanması, toplum yararının korunması ve mahallî ihtiyaçların 
gereği gibi karşılanması amacıyla kanunda belirtilen esas ve 
usuller çerçevesinde mahallî idareler üzerinde idari vesayet 
yetkisine sahiptir.

Mahallî idarelerin belirli kamu hizmetlerinin görülmesi amacıyla 
kendi aralarında Cumhurbaşkanı’nın izniyle birlik kurması, 
görevleri, yetkileri, maliye ve kolluk işleri, merkezî idareyle 
karşılıklı bağ ve ilgileri kanunla düzenlenir. Bu kapsamda 
“Görevleriyle orantılı gelir kaynakları sağlanır,” hükümlerine yer 
verilmiştir.

Anayasanın 90. maddesinin 5. fıkrasında ise, usulüne göre 
yürürlüğe konulan milletlerarası antlaşmalar kanun hükmündedir. 
Bunlar hakkında anayasaya aykırılık iddiasıyla Anayasa 
Mahkemesi’ne başvurulamaz. “Usulüne göre yürürlüğe konmuş 
temel hak ve özgürlüklere ilişkin milletlerarası antlaşmalarla 
kanunların aynı konuda farklı hükümler içermesi nedeniyle 
çıkabilecek uyuşmazlıklarda milletlerarası antlaşma hükümleri 
esas alınır,” hükmü yer almaktadır.

21.05.1991 tarihli ve 20877 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe giren Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartı’nın Uygun 
Bulunduğuna Dair Kanun’un 1. maddesinde, Avrupa Konseyi 
çerçevesinde hazırlanan ve Türkiye tarafından 21.11.1988 tarihinde 
Strazburg’da imzalanan Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartı’nın 
2. maddesinin 1. fıkrasına göre anılan şartın, çeşitli maddelerin 
ve fıkraların kabul edilerek onaylanmasının uygun bulunduğu 
belirtilmektedir.

Yukarıda bahsedilen, Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartı’nın 
onaylanan maddeleri ve fıkraları arasında yer alan “Özerk Yerel 
Yönetim” başlıklı 3. maddesinin 1. ve 2. fıkralarında; 

1- Özerk yerel yönetim, kanunlarla belirlenen sınırlar çerçevesinde 
yerel makamların kamu işlerinin önemli bir bölümünü kendi 
sorumlulukları altında, yerel nüfusun çıkarları doğrultusunda 
düzenleme, yönetme hakkı ve imkânı anlamını taşır.

2- Bu hak, doğrudan, eşit ve genel oya dayanan gizli seçim 
sistemine göre serbestçe seçilmiş üyelerden oluşan ve kendilerine 
karşı sorumlu yürütme organlarına sahip olabilen meclisler 
veya kurullar tarafından kullanılacaktır. Bu hüküm, mevzuatın 
olanak verdiği durumlarda, vatandaşlardan oluşan meclislere, 
referandumlara veya vatandaşların doğrudan katılımına olanak 
veren öteki yöntemlere başvurulabilmesini hiçbir şekilde 
etkilemeyecektir. 

“Özerk Yerel Yönetimin Kapsamı” başlıklı 4. maddesinin 1., 2., 3., 
4. ve 5. fıkralarında ise;

1- Yerel yönetimlerin temel yetki ve sorumlulukları, anayasayla 
ya da kanunla belirlenecektir. Bununla beraber bu hüküm, yerel 
yönetimlere kanuna uygun olarak belirli amaç için yetki ve 
sorumluluklar verilmesine engel teşkil etmeyecektir.

2- Yerel yönetimler, kanun tarafından belirlenen sınırlar içinde, 
yetki alanlarının dışında bırakılmayan veya başka herhangi bir 
makamın görevlendirilmediği tüm konularda faaliyette bulunmak 
açısından tam takdir hakkına sahip olacaktır.

3- Kamu sorumlulukları genellikle ve tercihen vatandaşa en yakın 
olan makamlar tarafından kullanılacaktır. Sorumluluğun bir başka 
makama verilmesinde görevin kapsamı, niteliği, yetkinliği ve 
ekonomik gerekleri göz önünde bulundurulmalıdır.

4- Yerel makamlara verilen yetkiler normal olarak tam ve 
münhasırdır. Kanunda öngörülen durumların dışında bu yetkiler 
diğer merkezî veya bölgesel makamlar tarafından zayıflatılamaz 
veya sınırlandırılamaz.

5- Yerel makamların merkezî veya bölgesel bir makam tarafından 
yetkilendirildiği durumlarda bu yetkilerin yerel koşullarla uyumlu 
olarak kullanılabilmesinde yerel makamlara olanaklar ölçüsünde 
takdir hakkı tanınacaktır. 

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 3. maddesinin a bendinde 
belediye, belde sakinlerinin mahallî müşterek nitelikteki 
ihtiyaçlarını karşılamak üzere kurulan ve karar organı seçmenler 
tarafından seçilerek oluşturulan, idari ve mali özerkliğe sahip 
kamu tüzel kişisi olarak tanımlanmıştır.

Ülkemizde 31 Mart 2019’da yapılan yerel seçimlerde birçok 
büyükşehir belediyesinin yönetimi muhalefete partilerine geçti. 
Ekrem İmamoğlu, 23 Haziran’da tarihî bir oyla ikinci kez İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı seçildi. Böylece Türkiye’de şeffaflığı 
ve katılımcılığı önemseyen yeni bir hizmet anlayışı ve kısıtlamalar 
nedeniyle yerel demokrasinin hukuk mücadelesi de başladı.

Merkezî yönetimin, belediyelerin yetkilerinin ve faaliyetlerinin 
kısıtlanması yönündeki adımları, ilk olarak belediye şirketlerinin 
(iştirakler) yönetimlerinin devredilmek istenmemesiyle başladı. 
Ardından, iştiraklere yönetici atama yetkisi belediye başkanından 
alınarak kanuna tamamen aykırı bir görüşle İstanbul Büyükşehir 
Belediye Meclisi’ne devredildi. Başkanın kendi belediye şirketlerini 
yönetme yetkisi elinden alınmak istendi. 5393 sayılı Belediye 
Kanunu ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyeleri Kanunu’na aykırılık 
teşkil eden bu karar şu anda yargı aşamasında.

Bir başka örnek de kanunda İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 
birimi olarak tanımlanan Ulaşım Koordinasyon Merkezi’ne 
(UKOME) bir yönetmelikle Milli Eğitim Bakanlığı, Aile ve Sosyal 
Politikalar Bakanlığı, Devlet Demiryolları şirketi gibi kent 
trafiğiyle hiçbir ilgisi olmayan kurumlardan temsilci atanarak 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi yöneticilerinin UKOME’de azınlığa 
düşürülmesiydi. Açıkça kanuna aykırı olan ve alt hukuk normuyla 
üst hukuk normu niteliğindeki kanuna aykırılık oluşturan 
bu yönetmelik değişikliği hâlâ yürürlükte. Bu yönetmelikle 
UKOME’nin karar alma yetkisi kısıtlanmak isteniyor. Yönetmelik, 
İstanbul trafiğiyle ilgili önemli kararlar alınmak istendiğinde 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ni ve diğer büyükşehir belediye 
başkanlıklarını sıkıntıya sokabilir. Bu yönetmelik değişikliğine 
ilişkin dava Danıştay’da devam ediyor.

Yaşadığımız dünya son yüzyılın yılın en büyük felaketlerinden 
birini geçirdi. İspanyol gribinden sonra insanlığın hayatını bu 
kadar etkileyen bir başka salgın yeryüzüne gelmemişti. Bu salgın, 
ülkemizde de en yıkıcı etkilerini gösterdi. Devletin anayasaya 
göre bir bütün olması ilkesi doğrultusunda her kamu kurumu, 
anayasanın ve kanunların kendilerine verdiği yetki ve imtiyazlar 
doğrultusunda vatandaşlara yardımcı olmaya çalıştı.

Belediyeler, kanunlarda kendisine verilen yetki ve imtiyazlar 
çerçevesinde “devletin vatandaşına dokunan eli” olarak 
adlandırılabilir. Bu doğrultuda belediyelerin bağış toplama yetkisi 
“Yardım Toplama Kanunu” gerekçe gösterilerek bir genelgeyle 
durduruldu. Bu genelgeye karşı açılan dava da Danıştay’da devam 
ediyor.

Gündemi iki yıl önce epeyce 
meşgul eden bir başka husus 
ise, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi iştiraklerinin 
Haydarpaşa Sirkeci Garı 
ihalesinden TCDD tarafından 
devre dışı bırakılmasıydı. O 
günlerde bu işlemin hukuksuz 
olduğunu dile getirmiştik. 
Nitekim başlattığımız yargı 
süreci, Danıştay’da verilen 
kararla ihalenin iptaliyle ve 
devre dışı bırakılma işleminin 
hukuka aykırı olduğunun karara 
bağlanmasıyla sonuçlandı.

Yine İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin birçok taşınmazı 
veya hüküm ve tasarrufunda 
olan yerler, merkezî yönetim ya 
da ilçe belediyeleri tarafından 
alt hukuk normları gerekçe 
gösterilerek veya kanun 
hükümleri geniş yorumlandı, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
adına tescili iptal edildi. 
Bir kısmında lehe süren 
yargılamalar devam etse de, 
süreç uzun sürüyor.

Gerçek sorunlara gerçek 
çözümler üretebilmek, 
Türkiye’de siyasetin ne yazık 
ki son yıllarda unuttuğu bir 
olgu. Devletin vatandaşına 
dokunan eli olan belediyelerin, 
seçim süreçlerinin de etkisiyle 
bundan etkilenmemesi 
mümkün olmuyor. Yetki 
kısıtlamaları ve yürürlükteki 
kanunlara aykırı engellemeler, 
bunların birer sonucu. 
Ancak yine de insan hayatını 
etkileyecek çalışmalara destek 
vermek ve bu çalışmaların 
yanında olmak, insanlığın 
kârına olacak. Çılgın projeler 
üretmek yerine insanların 
mutlu ve sağlıklı bir şekilde 
yaşayacağı “modern kentler” 
yaratmak elimizde.

Yazı
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“MALİ ÖZERKLİĞİ SAĞLAMAK İÇİN 
YASAL DÜZENLEMELER YAPILMALI”
Merkezî yönetimle yerel yönetimler arasındaki 
gelir bölüşümü ve kaynak kullanımı sıkça 
tartışılan konular arasında yer alıyor. 
Belediyenizin bütçe, öz gelir ve mali kaynak 
konusunda yaşadığı sıkıntılar nelerdir? 

KADİR ALBAYRAK: Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 6360 
sayılı kanunla 31.03.2014 Mahalli İdareler Genel Seçimi’ni 
müteakiben Tekirdağ Belediyesi’nden dönüşmüştür. Tasfiye 
komisyonu kararlarıyla Tekirdağ Belediyesi,  ilçe belediyeleri 
ve belde belediyelerine ait 238 milyon 648 bin TL’lik borçla 
devralınmıştır. Belediyemize devredilen gayrimenkuller ise, yasa 
gereği sorumluluk alanımızda kalan otoparklar, itfaiye, hal ve 
mezbaha hizmet binalarıyla mezarlık alanları olmuştur. Ancak 
bunların içerisinde ekonomik değeri olan gayrimenkul (arsa, bina 
ve arazi) yok denecek kadar azdır. Devreden borç ödenirken, 
yeni örgütlenen bir büyükşehir belediyesi olarak hizmet binası 
ihtiyaçları kiralamalarla giderilmeye çalışılmış, yapılan yatırımlar 
için (otogar, mezbaha ve hizmet binası) kamulaştırma suretiyle 
yüksek maliyetlere katlanılarak gayrimenkul elde edilebilmiştir. 
Öte yandan, gerek il belediyesinden gerek ilçe belediyelerinden 
devir alınan yol, meydan, bulvar ve çöp alanlarıyla ilgili 
kamulaştırmasız el atmadan dolayı ortaya çıkan büyük 
kamulaştırma giderleri büyük ölçüde ödenmiştir. Hâlen devam 
eden davalar bulunmaktadır.

Belediyemizin vergi gelirleri içindeki ana kalem, ilan reklam 
vergisidir. İl genelinde ilan reklam vergisi mükellefinin tespiti, 
verginin tarh, tahakkuk ve tahsili konularında sıkıntılar 
yaşanmaktadır. Yoklama ekibi, ilçeler bazında tespite 
gönderildiğinden il genelinde belediyemize bırakılan alanlardaki 
reklam elemanlarının devamlı surette takip ve tespit işlemleri 
de yüksek maliyetli ve zaman alıcı olmaktadır. Belediyemiz 
tarafından katı atık bertaraf ücreti, ilçe belediyeleri tarafından 
da toplama taşıma ücreti alınmaktadır. Ancak marketlerin 
açtığı davalar ve uzayan yargı süreçleri nedeniyle söz konusu 
ücretlerin tahsili konusunda Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’ndan 
görüş sorulmuşsa da, gelen görüşe göre yapılan uygulama hem 
büyükşehire yük getirmiş hem de ilçe belediyelerini memnun 
etmemiştir. Bu konuda acilen yasal düzenlemeye ihtiyaç vardır. 
Ücretlerin su faturalarına yansıtılarak tahsil edilmesi, su idaresine 
tepki verilmesine neden olmaktadır. Ayrıca çevre temizlik 
vergisinin yanı sıra katı atık toplama, taşıma ve bertaraf ücreti 
alma gerekçesini de vatandaşlara izah etmek oldukça zordur.   

Merkezî yönetimin kaynak aktarımı konusunda 
muhalefet belediyelerine yönelik engellemeleri 
hizmet kapasitenize, çalışmalarınıza ve 
proje üretiminize nasıl etki ediyor? Belediye 
bütçelerinin yalnızca nüfusa göre değil, 
kentin ihtiyaçlarına göre düzenlenmesi neden 
önemli ve gerekli? İller Bankası’nın muhalefet 
belediyeleri için genel bütçeden ayırdığı kaynak 
yeterli mi?
KADİR ALBAYRAK: Gelirlerimiz, yaklaşık %90 oranında merkezî 
idare paylarından oluşmaktadır. Merkezî idare paylarındaki azalma 
ve gelen pay miktarının değişken olması, finansal planlamamızı 
olumsuz etkilemektedir. 

•	 İlan ve reklam vergisiyle 
ilgili olarak büyükşehir olan 
illerde ilan ve reklam vergisi 
konusundaki iş ve işlemlerin 
tamamının ilçe belediyeleri 
tarafından yürütülmesi ve 
tahsil edilen vergiden de 
(çevre temizlik vergisinde 
olduğu gibi)  büyükşehir 
belediyelerine pay verilmesi,

•	 Büyükşehir olan illerde 
büyükşehir belediyeleri 
tarafından verilen defin 
hizmetleri nedeniyle ihtiyaç 
duyulan mezarlık alanlarının 
kamulaştırma bedellerinin 
yüksek maliyetli olmasından 
dolayı mezarlık yapılacak 
alanların hazine arazilerinden 
seçilmesi ve bu alanların 
belediyelere bedelsiz olarak 
devredilmesi,

•	 Özellikle yaz aylarında 
denize kıyısı bulunan tatil 
yörelerindeki belediyelerin 
nüfusu (on-on beş, hatta 
yirmi katına kadar) arttığı, 
hizmetlerin çoğaldığı ve 
bu hizmetler için yapılan 
harcamalar da çok yüksek 
rakamlara ulaştığı hâlde bu 
belediyelerin merkezî idare 
vergi gelirlerinden aldığı paylar 
değişmemektedir. Artan nüfusa 
verilmesi gereken hizmetlerin 
maliyetlerinin karşılanabilmesi 
amacıyla denize kıyısı bulunan 
tatil yörelerindeki belediyelere 
merkezî idare vergi 
gelirlerinden ayrılan payların 
artırılması için yasal düzenleme 
yapılmalıdır.

Diğer taraftan, 2015 yılında yapılan bir hesap hatası sonucunda 
yaklaşık 106 milyon TL’lik tutarı ertesi yıl paylarımızdan kesilen 
değişken taksitler şeklinde (en az 10’ar milyon TL kesilerek) 
ödemek zorunda kaldık. Bu durum, 2016 yılındaki bütçe 
tahminimizi, yatırım programımızı ve finansman dengemizi altüst 
etmiştir.

2016 yılındaki yatırımlar için ilettiğimiz borçlanma izin talepleri, 
bakanlık tarafından bekletilmiştir veya geç onaylanmıştır. 
Onaylanan ancak süreci uzayan izin talepleri nedeniyle yatırım 
projelerimizin gerçekleşme süreci uzamıştır. 

Ana hizmet binası yapım işi için kullanılan kredinin İller Bankası 
tarafından gerekçe sunulmadan kesilmesi, binanın tamamlanma 
sürecinin uzamasına, yüksek maliyetlere katlanmamıza neden 
olmuştur. Süreç, ödemeler dengesini bozduğundan diğer 
yatırımların sürdürülmesini engellemiştir. Bütün bunlar olumsuz 
algıya neden olmuştur. Merkezi İdare Vergi Gelirleri payından 
İller Bankası sermaye payı olarak 2014 yılından 2021 Ekim ayına 
kadar toplam 95.730.577 TL kesinti yapılmıştır. Buna karşılık 
aynı süre içinde kullanılan toplam kredi tutarı 113.595.162 TL’dir. 
5779 sayılı İl Özel İdarelerine ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi 
Gelirlerinden Pay Verilmesi Hakkında Kanun’un 6. maddesi 
uyarınca Cumhurbaşkanlığı yetkisinde bulunan proje yardım 
ödeneğinden üç proje için talepte bulunulmuştur, ancak bu talebe 
cevap verilmemiştir.

Yerel yönetimlerin mali özerkliğini sağlamak 
için yasal mevzuat ve hukuki düzenlemeler 
çerçevesinde sizce neler yapılmalı? Merkezî 
yönetimin yerel yönetim politikaları neticesinde 
karşılaştığınız engellemeler, bütçe kısıtlamaları 
ve soruşturmalar nedeniyle hizmet/proje 
sunumunda ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz?  

KADİR ALBAYRAK: 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu’nun 
büyükşehir ve ilçe belediyelerinin görev ve sorumlulukları başlıklı 
7. maddesinde, yerel yönetimlerin mali özerkliğini sağlamak için 
yasal mevzuat ve hukuki düzenlemeler çerçevesinde;

•	 Atıkların toplanması, taşınması ve bertaraf edilmesi hizmetini 
belediyeler verdiği için Sıfır Atık Projesi kapsamında Çevre 
Kanunu’nun ekli 1 sayılı listesinde yer alan ürünler için alınan geri 
kazanım katılım paylarından merkezî yönetim tarafından elde 
edilen gelirin %50’si oranında belediyelere pay verilmesi, 

•	 Belediye sınırları içindeki yolların tamamı belediyeler tarafından 
yapıldığı ve motorlu taşıtlar bu yolların bozulmasına sebep 
olduğu için motorlu taşıtlar vergisinden merkezî yönetim 
tarafından elde edilen gelirin %50’si oranında belediyelere pay 
verilmesi,

•	 Sabit ev ve işyeri telefonlarıyla fakslardan haberleşme 
vergisi alınmaktadır. Günümüzde yaygın olarak kullanılan cep 
telefonlarından tahsil edilen haberleşme vergisinden (çevre 
temizlik vergisinde olduğu gibi) büyükşehir belediyelerine pay 
verilmesi, 

•	 Artık kullanılmayan havagazından bile vergi alındığına göre, 
günümüzde çevre dostu olarak bilinen ve yaygın kullanılan 
doğalgazdan da doğalgaz tüketim vergisi alınması ve büyükşehir 
olan illerde ilçe belediyeleri tarafından tahsil edilen elektrik ve 
havagazı tüketim vergisinin adının elektrik ve doğalgaz tüketim 
vergisi şeklinde değiştirilerek bu vergiden de (çevre temizlik 
vergisinde olduğu gibi) büyükşehir belediyelerine pay verilmesi,

KADİR 
ALBAYRAK
Tekirdağ Büyükşehir 

Belediye Başkanı

YEREL YÖNETİMLERDE BÜTÇE
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Mali özerklik seviyesinin yükseltilebilmesi için yerel yönetimlerin 
mali kaynaklarının en azından bir bölümümün oranları yerel 
yönetimler tarafından belirlenmelidir, yerel vergi ve harçlardan 
sağlanmalıdır. Gelişmiş ülkelerde vergilerin önemli bir kısmı yerel 
yönetimler tarafından toplanmaktadır. Ülkemize bakıldığında 
ise, yerel yönetimlerin vergilendirme yetkisi bulunmamaktadır. 
Mevcut anayasamıza göre belediyelerin yasa çıkarma, yani vergi 
oranları ve tarifeleri hakkında değişiklik yapma yetkisi yoktur. Bu 
işleyiş, yerel olarak kabul edilen vergi türlerinin esnek bir şekilde 
kullanılmasını önleyerek yerel yönetimlerin elde ettiği öz gelirlerin 
azalmasına neden olmaktadır.

Çeşitli ülkelerde belediye gelirleri içinde yer alan motorlu taşıtlar, 
gelir ve konaklama gibi vergiler belediyelerin öz gelirlerinde 
yer almaktadır. Ülkemizde de bu yönde çalışmalar olması 
durumunda yeterli gelir oluşursa, belediyelerin özerklik seviyesi 
güçlenecektir. Bunun sağlanmasıyla belediye meclislerinin rolü de 
artacaktır. Belediye meclislerinin yerel vergilerin türü ve tarifesi 
yönünde karar alabilmesiyle yerel demokrasinin gelişmesi için 
katkı sağlanacaktır. Belediye meclislerinin etkisinin artmasıyla 
kent konseyleri gibi idari ve sivil oluşumların da rolü artacaktır. 
Böylece halk denetimi gerçekçi bir biçimde hayata geçirilecektir. 
Mali yönden merkezî yönetime bağlılığı azalan bir belediye, 
bütçe sorunlarını düşünmeden daha iyi hizmet ve projeler 
sunabilecektir.  

“BELEDİYELERİN ÖZ GELİRLERİ 
YÜKSELTİLMELİ”
Merkezî yönetimle yerel yönetimler arasındaki 
gelir bölüşümü ve kaynak kullanımı sıkça 
tartışılan konular arasında yer alıyor. 
Belediyenizin bütçe, öz gelir ve mali kaynak 
konusunda yaşadığı sıkıntılar nelerdir? 
RECEP GÜRKAN: 2464 Sayılı Belediye Gelirleri Kanunu, eski bir 
kanundur. Günümüze gelinceye kadar yapılan küçük değişiklikler 
dışında kanunda genel bir revize söz konusu olmamıştır. Bunun 
neticesinde bazı vergilerin/harçların güncelliğini yitirmesi 
ve değişmesi nedeniyle alınması gereken vergiler ve harçlar 
alınamamaktadır. Alınanlar da güncel değerler kapsamında 
değildir (örneğin; haberleşme, elektrik ve havagazı, ilan/reklam 
ve eğlence vergisi).

Eğlence vergisinin konusu olan sinema, tiyatro, konser gibi 
etkinliklerin biletlerinin internet üzerinden alınması da gelir 
kaybına neden olmaktadır. 

213 Sayılı Vergi Usul Kanunu’na tabi işlemlerde belediyeler, 
Vergi Daireleri’yle aynı yetkilere sahip olmasına rağmen, Nüfus 
İşleri Genel Müdürlüğü ve SGK üzerinden gerçekleştirilen 
online işlemlerde engellemelere maruz kalmaktadır. Bu durum 
alacakların takibinin sağlıklı ve zamanında yapılmasına engel 
olmaktadır. Genel olarak belediyelerin öz gelirleri yetersizdir. 
Günümüzde belediyelere her geçen gün yeni görevler 
verilmektedir, ancak yeni öz gelir kaynakları sağlanmamaktadır. 
Öz gelirlerin yetersiz olması, belediyelerin özerk yapıdan 
uzaklaşmasına ve merkezî idareye bağımlı hâle gelmesine neden 
olmaktadır.  

Merkezî yönetimin kaynak aktarımı konusunda 
muhalefet belediyelerine yönelik engellemeleri 
hizmet kapasitenize, çalışmalarınıza ve 
proje üretiminize nasıl etki ediyor? Belediye 
bütçelerinin yalnızca nüfusa göre değil, 
kentin ihtiyaçlarına göre düzenlenmesi neden 
önemli ve gerekli? İller Bankası’nın muhalefet 
belediyeleri için genel bütçeden ayırdığı kaynak 
yeterli mi?
RECEP GÜRKAN: İller Bankası’ndan belediyelere gönderilen 
paylar, birçok belediyede gelirin %60’lık, %70’lik kısmını 
oluşturmaktadır. Bu durumda belediyelerin planladığı ve 
programladığı birçok iş buradan gelecek kaynağa göre 
şekillendirilmektedir. İller Bankası, aylık ödemeler esnasında en 
üst limite yakın oranda ya da en üst limitten kesinti yapmaktadır. 
Dolayısıyla belediyelerin çalışmaları ve projeleri ileri tarihlere 
ertelenmektedir.

Belediyeler, yapacakları 
projeler için en son yıla 
ait kesinleşmiş gelir hesap 
cetvelindeki net tahsilat 
tutarının %10’nu geçen 
borçlanma tutarları için 
İçişleri Bakanlığı’ndan izin 
almak durumundadır. Ancak 
İçişleri Bakanlığı tarafından bu 
talepler olumlu ya da olumsuz 
olarak değerlendirilmediği 
gibi taleplere cevap dahi 
verilmemektedir. Bu tür yasal 
prosedürler, yapılacak büyük 
yatırımların ve projelerin 
önündeki en büyük engeldir. 
Alınacak izinlerin gecikmesi, 
büyük mali kayıplara neden 
olmaktadır. 

Kırkpınar Yağlı Güreşleri 
Festivali, dünyanın en 
eski geleneksel spor 
faaliyetlerinden biridir. 
Avrupa’da düzenlenen ve 
Türkiye’nin 2008 yılında ilk 
defa katıldığı Avrupalı Seçkin 
Destinasyonlar Ödülü’nü 
kazanan Kırkpınar Yağlı 
Güreşleri Festivali, 16 Kasım 
2010 tarihinde de UNESCO’nun 
İnsanlığın Somut Olmayan 
Kültürel Miras Listesi’ne dahil 
olmuştur. Yerli ve yabancı 
turistlerin ilgi odağı olmaya 
devam eden böylesine önemli 
ve büyük bir organizasyon, 
tüm maddi zorluklara 
rağmen her yıl belediyemiz 
tarafından düzenlenmektedir. 
Bu organizasyona Kültür 
Bakanlığı Tanıtma Fonu’ndan 
hiçbir yardım yapılmamaktadır 
ve destek verilmemektedir. 
Organizasyonun maddi yükü 
belediyemizin bütçesinden 
karşılanmaktadır.

Belediye, sorumluluk alanındaki mahallî-müşterek nitelikteki 
ihtiyaçları karşılamak üzere kurulan idari ve mali özerkliğe sahip 
kamu tüzel kişisidir. Bu bağlamda yerel yönetimler, vatandaşların 
sosyal ihtiyaçlarını yerinde ve doğru olarak belirleme 
kapasitesiyle merkezî yönetime göre daha avantajlı konumdadır. 
Kentin neye, ne kadar ihtiyacı olduğunu yerinde ve doğru olarak 
tespit edebilmektedir. Yerel yönetimler, bu tespitlerin ardından 
vatandaşların hizmet taleplerine cevap verebilecek kaynakları 
bulmak ve bu kaynakları etkin biçimde kullanmak zorundadır. 
Yerel yönetimlerin bölge ihtiyaçlarına bakış açısı ve göstereceği 
özen, toplumla olan ilişkilerini düzenlemek açısından son derece 
önemlidir. Kentin ihtiyaçlarına ne kadar iyi karşılık verilirse, 
belediyenin geleceği de olumlu yönde etkilenecektir. Belediyeler, 
kentin ihtiyaçlarını ön planda tuttuğunda vatandaşların güvenini 
ve desteğini de arkasına alacaktır. 

İller Bankası’ndan gelen genel bütçe payı günümüz şartlarında 
ancak personel maaşlarını karşılamaktadır. Gelen paydan 
tasarrufta bulunmak, yeni projeler üretmek ve bu projeleri hayata 
geçirmek imkânsız hâle gelmiştir. 

Yerel yönetimlerin mali özerkliğini sağlamak 
için yasal mevzuat ve hukuki düzenlemeler 
çerçevesinde sizce neler yapılmalı? Merkezî 
yönetimin yerel yönetim politikaları neticesinde 
karşılaştığınız engellemeler, bütçe kısıtlamaları 
ve soruşturmalar nedeniyle hizmet/proje 
sunumunda ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz?  

RECEP GÜRKAN: Türkiye’de nüfusun çoğunluğuna hizmet eden 
yerel yönetim birimi olan belediyelerin, hizmetleriyle doğru 
orantılı gelir kaynakları elde etmesi ve bu kaynaklarda öz 
gelirlerinin yüksek oranda bulunması çok önemlidir. Mali özerklik, 
yerel yönetimin merkezî yönetimden bağımsız bir şekilde gelir 
elde etmesiyle mümkündür. 

YEREL YÖNETİMLERDE BÜTÇE

RECEP       
GÜRKAN

Edirne                               
Belediye Başkanı
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“BELEDİYELERİN GİDERLERİ HIZLA 
ARTIYOR”
Merkezî yönetimle yerel yönetimler arasındaki 
gelir bölüşümü ve kaynak kullanımı sıkça 
tartışılan konular arasında yer alıyor. 
Belediyenizin bütçe, öz gelir ve mali kaynak 
konusunda yaşadığı sıkıntılar nelerdir? 

ALİ ORKUN ERCENGİZ: Belediye bütçeleri, 5018 sayılı Kamu 
Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’yla bu kanuna istinaden 
çıkarılan Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’ne göre 
hazırlanmaktadır. Mezkûr kanuna ve yönetmeliğe göre idareler, 
maliyete, kalkınma planına, programlarda yer alan politikalara, 
hedeflere, önceliklere, idarelerin stratejik planlarına, performans 
ölçütlerine ve fayda-maliyet analizine göre bütçelerini hazırlamalı 
ve uygulamalıdır.

Belediyeler, mahallî-müşterek nitelikteki ihtiyaçları karşılamak 
üzere faaliyet yürüttükleri için sosyal devlet anlayışıyla birlikte 
faaliyetleri ve giderleri, gelirlerine oranla daha hızlı artmaktadır. 
Vatandaşlar, borçlarını ödeme konusunda merkezî yönetime karşı 
gösterdikleri hassasiyeti belediyelere göstermemektedir.

Bu sorun, nüfusu az olan belediyelerde daha fazla 
hissedilmektedir. Bu durum, belediyenin tahsil ettiği tutarın 
düşük olmasına neden olmaktadır. Bu konunun çözümü için, 
belediyelerin merkezî yönetimin alacaklarını (vergi ve SGK 
borçlarını öncelikle tahsil etmesi) takip ettiği gibi, merkezî 
yönetimin de belediyelerin alacaklarını takip ve tahsil etmesi 
faydalı olacaktır.

Belediyelerin vergi 
gelirlerinden aldığı payın, 
büyükşehir belediyelerinde 
olduğu gibi, Maliye Bakanlığı 
tarafından doğrudan belediye 
hesaplarına gönderilmesi, 
belediyelerin özerkliği 
açısından faydalı olacaktır.

Merkezî yönetimin kaynak aktarımı konusunda 
muhalefet belediyelerine yönelik engellemeleri 
hizmet kapasitenize, çalışmalarınıza ve 
proje üretiminize nasıl etki ediyor? Belediye 
bütçelerinin yalnızca nüfusa göre değil, 
kentin ihtiyaçlarına göre düzenlenmesi neden 
önemli ve gerekli? İller Bankası’nın muhalefet 
belediyeleri için genel bütçeden ayırdığı kaynak 
yeterli mi?
ALİ ORKUN ERCENGİZ: İller Bankası’na borcumuz az olduğu için 
gönderilen tutar üzerinden kesinti sorunu yaşamıyoruz. Ancak 
planladığımız yatırımlara yönelik olarak ilettiğimiz borçlanma 
talebi, İller Bankası ve kamu bankaları tarafından yanıtsız 
bırakılıyor. İller Bankası’na, kamu bankalarına, vergi dairelerine, 
SGK’ya ve diğer kurumlara vadesi geçmiş borcumuz olmamasına 
rağmen 2019 yılında yol yapımı için yaptığımız kredi başvurusu 
cevapsız bırakıldı. Bu durum hizmet kapasitemizi, çalışmalarımızı 
ve proje üretimimizi olumsuz yönde etkiliyor.

Yerel yönetimlerin mali özerkliğini sağlamak 
için yasal mevzuat ve hukuki düzenlemeler 
çerçevesinde sizce neler yapılmalı? Merkezî 
yönetimin yerel yönetim politikaları neticesinde 
karşılaştığınız engellemeler, bütçe kısıtlamaları 
ve soruşturmalar nedeniyle hizmet/proje 
sunumunda ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz?  
ALİ ORKUN ERCENGİZ: Vergi gelirlerinden ayrılan payın İller 
Bankası aracılığıyla gönderilmesi, İller Bankası’nın belediyeler 
üzerinde baskı oluşturmasına ve siyasi tahakküm aracı hâline 
gelmesine neden oluyor. Belediyeler, İller Bankası’ndaki mevcut 
hesaplarından yapılan kesintileri takip edemiyor. Çünkü İller 
Bankası bu konuda yeterli şeffaflığa sahip değil. Belediyeler, 
kesinti yapılan tutarı görebiliyor, ancak nasıl hesaplandığını 
bilmedikleri için itiraz yolunu kullanamıyor. İller Bankası 
tarafından belediye paylarından kesilen sermaye paylarının 
toplam tutarı da (son 5 yıl hariç) sistemde görünmüyor. 

ALİ ORKUN 
ERCENGİZ

Burdur 
Belediye Başkanı

YEREL YÖNETİMLERDE BÜTÇE
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“BELEDİYELERE EK BÜTÇE AYRILMALI”

Merkezî yönetimle yerel yönetimler arasındaki 
gelir bölüşümü ve kaynak kullanımı sıkça 
tartışılan konular arasında yer alıyor. 
Belediyenizin bütçe, öz gelir ve mali kaynak 
konusunda yaşadığı sıkıntılar nelerdir? 

SELAHATTİN EKİCİOĞLU: İller Bankası’ndan gelen payların 
%80’lik kısmı belediyelerin nüfusuna ve %20’lik kısmı gelişmişlik 
endeksine göre dağıtılıyor. Her ay farklı miktarda gönderilen 
bu pay, dalgalı bir bütçe yönetimine neden oluyor. Bu pay, 
birkaç belediye haricinde, belediye personelinin maaşlarını 
ancak karşılıyor. Bazı aylarda ise, personel maaşlarına dahi 
yetmiyor. Merkezî yönetim, yerel yönetimlere yeterli miktarda 
pay göndermiyor. Merkezî yönetimin göndermesi gereken pay, 
personel maaşlarını, rutin altyapı hizmetlerini, ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara yapılacak yardımları ve temel şehircilik faaliyetlerini 
kapsayacak şekilde olmalı. Merkezî yönetimden gelen payın 
düşük olması ve her ay farklı tutarda gelmesi, bütçe yönetiminin 
düzgün yapılamamasına neden oluyor. Bu nedenle yatırımlarda 
da kısıtlamaya gidiliyor. Kalkınmada Öncelikli İller arasında 
olmamız sebebiyle (katı atık, atık su, çevre temizlik vergileri 
vb.) alacaklarımızı kendimiz belirleyemiyoruz ve sınırlamayla 
karşılaşıyoruz.

Merkezî yönetimin kaynak aktarımı konusunda 
muhalefet belediyelerine yönelik engellemeleri 
hizmet kapasitenize, çalışmalarınıza ve 
proje üretiminize nasıl etki ediyor? Belediye 
bütçelerinin yalnızca nüfusa göre değil, 
kentin ihtiyaçlarına göre düzenlenmesi neden 
önemli ve gerekli? İller Bankası’nın muhalefet 
belediyeleri için genel bütçeden ayırdığı kaynak 
yeterli mi?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: İller Bankası’ndan gelen paylar nüfusa 
göre değil, ihtiyaçlar doğrultusunda olmalı. Aksi hâlde iller 
arasındaki farklılık artar. Göç ederek kentlere gelen ve ikamet 
eden sığınmacıların insanca koşullarda yaşayabilmesi için tüm 
belediye başkanları, belediye kaynaklarını kullanarak ayni 
destekte bulunuyor, eğitim, adaptasyon vb. sosyal çalışmalar 
yürütüyor. Belediyeler, sundukları hizmetten herkesin eşit oranda 
faydalanması için çalışıyor. Bu durum, kaynak kullanımında yerel 
yönetimler adına sorunlu bir alan oluşturuyor. 

Mevcut ekonomi, kıt kaynaklar, tasarruf tedbirleri vb. nedenlerle 
kent halkına dahi hizmet götürmekte zorlanan birçok belediyenin 
omzuna şimdi de göç yoluyla gelenlerin yükü eklendi. Bu nedenle 
belediyelere ek bütçe ayrılmalı.

İller Bankası’ndan gönderilen paylar aynı oranda olsa da, 
muhalefet belediyelerinin önceki kamu borçları (SGK, Emekli 
Sandığı vb.) hemen kesiliyor, diğer belediyelere bu konuda katı 
bir tutum sergilenmiyor. İller Bankası’ndan gelen pay, personel 
maaşlarına gidiyor. Gönderilen tutarla proje yapmak oldukça 
zor. Projelerin uygulanabilmesi için belediyenin öz kaynaklarını 
kullanıyoruz.

Yerel yönetimlerin mali özerkliğini sağlamak 
için yasal mevzuat ve hukuki düzenlemeler 
çerçevesinde sizce neler yapılmalı? Merkezî 
yönetimin yerel yönetim politikaları neticesinde 
karşılaştığınız engellemeler, bütçe kısıtlamaları 
ve soruşturmalar nedeniyle hizmet/proje 
sunumunda ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz?  
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Mali özerklik için belediyenin 
faaliyetleri kapsamına giren tüm vergiler belediyeler tarafından 
toplanabilmeli. Bu konuda çıkarılacak yasalar ve yönetmelikler 
birbiriyle çelişmemeli. Yasalar yapılırken taşradaki şartlar ve 
uygulamalar mutlaka göz önünde bulundurulmalı. Belediyelerin 
kredi talepleri, kamu bankaları tarafından adil bir biçimde 
değerlendirilmeli, belediyenin ihtiyaçlarına göre bütçe sağlanmalı. 
İlgili bakanlıklar veya birimler, belediye taleplerine olumlu veya 
olumsuz olacak şekilde hızlı cevap vermeli. Talepler veya sorular 
askıda bekletilmemeli.

YEREL YÖNETİMLERDE BÜTÇE

SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU

Kırşehir 
Belediye Başkanı
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“YEREL YÖNETİMLER MALİ KAYNAK 
AÇISINDAN BAĞIMSIZ OLMALI”
Merkezî yönetimle yerel yönetimler arasındaki 
gelir bölüşümü ve kaynak kullanımı sıkça 
tartışılan konular arasında yer alıyor. 
Belediyenizin bütçe, öz gelir ve mali kaynak 
konusunda yaşadığı sıkıntılar nelerdir?  
BARIŞ AYHAN: Merkezî yönetimle yerel yönetimler arasındaki 
gelir bölüşümünde ve kaynak kullanımında keyfî uygulamaların 
önüne geçilmesi gerekmektedir. Yapılacak yatırımlarda, öz 
bütçe gelirlerinde ve kaynak kullanımında merkezî yönetimin 
kontrolünün asgari seviyeye indirilmesi, yerel yönetimlerin mali 
kaynak açısından daha aktif ve bağımsız olması sağlanmalıdır. 

Merkezî yönetimin kaynak aktarımı konusunda 
muhalefet belediyelerine yönelik engellemeleri 
hizmet kapasitenize, çalışmalarınıza ve 
proje üretiminize nasıl etki ediyor? Belediye 
bütçelerinin yalnızca nüfusa göre değil, 
kentin ihtiyaçlarına göre düzenlenmesi neden 
önemli ve gerekli? İller Bankası’nın muhalefet 
belediyeleri için genel bütçeden ayırdığı kaynak 
yeterli mi?
BARIŞ AYHAN: Merkezî yönetimin kaynak aktarımı konusunda 
muhalefet belediyelerine yönelik tutumu dahilinde İller Bankası 
payındaki kesintilerin artması, maddi açıdan sıkıntılara sebep 
olmaktadır. Bu nedenle yeni proje üretimi de engellenmektedir. 
Ayrıca yapılan projelere maddi kaynak bulmaya ilişkin 
çalışmaların engellenmeye çalışılması da imkânları az olan yerel 
yönetimleri zorlamaktadır. İller Bankası’nın yerel yönetimlere gelir 
payı dağıtırken yalnızca nüfus oranını baz alması, özellikle turizm 
potansiyeli fazla olan bölgelerde turizm sezonunda sıkıntıların 
yaşanmasına neden olmaktadır. Örneğin, Sinop merkezin yerli 
turizm potansiyeli oldukça yüksek. Kış aylarında 53.000 olan 
nüfus, yaz aylarında 400-500.000 kişiye ulaşıyor. 

Merkezî yönetimin bu artışı göz önüne alarak kadro planlaması 
yapması ve bütçedeki İller Bankası payını düzenlemesi 
gerekmektedir. Bu nedenle İller Bankası’nın genel bütçeden 
muhalefet belediyeleri için ayırdığı kaynaklar ve pay yeterli 
değildir.

Yerel yönetimlerin mali özerkliğini sağlamak 
için yasal mevzuat ve hukuki düzenlemeler 
çerçevesinde sizce neler yapılmalı? Merkezî 
yönetimin yerel yönetim politikaları neticesinde 
karşılaştığınız engellemeler, bütçe kısıtlamaları 
ve soruşturmalar nedeniyle hizmet/proje 
sunumunda ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz? 
BARIŞ AYHAN: Yerel yönetimlerin mali özerkliğinin sağlanması 
için genel bütçe pay oranlarının artırılması, yerel yönetimlerin 
bölgelere göre sınıflandırılması (kalkınmış bölgeler, kalkınmakta 
öncelikli bölgeler, turizm bölgeleri gibi) ve düzenlemelerin bu 
doğrultuda yapılması gerekmektedir. Halk tarafından seçilen yerel 
yönetimlerin, merkezî yönetimin vesayeti altında olmaması veya 
bu durumun zorlaştırılması hukuki açıdan yapılması gerekenler 
arasında yer almaktadır. Politik ve hukuki engellemeler, 
bütçe kısıtlamaları ve soruşturmalar, merkezî yönetimle yerel 
yönetimlerin birlikte çalışmasını zorlaştırmaktadır.

YEREL YÖNETİMLERDE BÜTÇE

BARIŞ           
AYHAN

Sinop 
Belediye Başkanı
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“BELEDİYE GELİRLERİ ARTIRILMALI”

Merkezi yönetimle yerel yönetimler arasındaki 
gelir bölüşümü ve kaynak kullanımı sıkça 
tartışılan konular arasında yer alıyor. 
Belediyenizin bütçe, öz gelir ve mali kaynak 
konusunda yaşadığı sıkıntılar nelerdir?
CEMİL DEVECİ: İlçe belediyelerinin genel bütçeden aldığı paylar, 
5393 ve 6360 sayılı yasaların yürürlüğe girmesiyle ilçenin temel 
hizmetlerini karşılamaya yetmiyor. İlçe belediyelerinin vergilerden 
oransal olarak payına düşen bütçe tutarı artırılmalıdır. 5216 
sayılı yasayla ve diğer yasalarla belediye görevlerinin yerine 
getirilmesine ilişkin ayrılan kaynak yeterli değildir. Belediyelerin 
geçmiş dönemden aktarılan borçları bir sonraki dönemde ödemek 
zorunda olması, hizmetlerin aksamasına neden oluyor. Kanunlar 
ve kanun hükmünde kararnamelerle belirlenen yeni yükümlülükler 
ve getirilen kısıtlamalar, belediye hizmetlerinin aksamasına yol 
açacaktır. 

Merkezi yönetimin kaynak aktarımı konusunda 
muhalefet belediyelerine yönelik engellemeleri 
hizmet kapasitenize, çalışmalarınıza ve 
proje üretiminize nasıl etki ediyor? Belediye 
bütçelerinin yalnızca nüfusa göre değil, 
kentin ihtiyaçlarına göre düzenlenmesi neden 
önemli ve gerekli? İller Bankası’nın muhalefet 
belediyeleri için genel bütçeden ayırdığı kaynak 
yeterli mi?
CEMİL DEVECİ: Özellikle kredi ve teminat mektubu taleplerinde 
muhalefet belediyelerine yapılan kasıtlı uygulamalar ve 
engellemeler, belediye hizmetlerinin hayata geçirilmesinde sorun 
yaşamamıza neden oluyor. Kalkınma ajansları ve bakanlıklar 
tarafından yönetilen fon kaynakları kapsamında muhalefet 
belediyelerin formata ve amaca uygun projelerine bile fon 
verilmemektedir. Projeler reddedilerek fonlar düzenli olarak 
merkezî yönetim belediyelerine aktarılmaktadır.

Anayasanın 171. maddesinde 
“Devlet, millî ekonominin 
yararlarını dikkate 
alarak öncelikle üretimin 
artırılmasını ve tüketicinin 
korunmasını amaçlayan 
kooperatifçiliğin gelişmesini 
sağlayacak tedbirleri alır,” 
denmesine karşın Belediye 
Kanunu’nda kooperatif 
işbirliği tanımlanmamıştır. Bu 
nedenle 5393 sayılı Belediye 
Kanunu’nun 75. maddesinin c 
bendinde işbirliği yapılabilecek 
kurumlar arasına kooperatifler 
de eklenmelidir. 

İşlemler için yapılan 
şikâyetler, gerekli ön inceleme 
tamamlanmadan soruşturma 
aşamasına getirilmektedir 
ya da adalet kurumları baskı 
altına alınarak yargı kararları 
etkilenmektedir.

İlgili kanunlara aykırı biçimde 
bir tasarruf genelgesi 
yayınlanarak belediye 
hizmetlerinin tanıtılmasına 
engel olunmaktadır. Sosyal 
belediyecilik anlayışının 
halkta oluşturacağı beğeni 
engellenmektedir. Yasal 
uygulamalar bile idari 
kararlarla engellenmektedir.

Altyapısı tamamlanmamış belediyelerde kentin ihtiyaçları, 
altyapısını tamamlamış belediyelere göre oldukça yüksektir. İller 
Bankası paylarının ayrılma kriterleri kentin ihtiyaçlarına göre 
düzenlenmemiştir. Bu nedenle İller Bankası’ndan ilçe belediyeleri 
için ayrılan paylar yeterli değildir.

Yerel yönetimlerin mali özerkliğini sağlamak 
için yasal mevzuat ve hukuki düzenlemeler 
çerçevesinde sizce neler yapılmalı? Merkezi 
yönetimin yerel yönetim politikaları neticesinde 
karşılaştığınız engellemeler, bütçe kısıtlamaları 
ve soruşturmalar nedeniyle hizmet / proje 
sunumunda ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
CEMİL DEVECİ: Mahalle muhtarlıkları yeniden köy muhtarlığı 
olarak köy tüzel kişiliğine sahip olmalıdır. İlçe belediyelerinin 
İller Bankası’ndan aldığın payların oranı artırılmalıdır. İlçe 
belediyelerinin İller Bankası payları belirlenirken, ilçenin nüfusu 
yanında yüzölçümü, kırsal mahalle sayısı ve ihtiyaçları, altyapı 
gelişme durumu ve oranı, yaz nüfusu da kriterlere eklenerek 
değerlendirme yapılmalıdır. Zincir marketlerin merkezlerinin 
İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa, Konya gibi kentlerde olması 
nedeniyle ilçede bulunan zincir market gelirleri ilçelere 
yansıtılmamaktadır. İlçede bulunan zincir market vergi gelirleri 
belirlenmeli ve ilgili ilçenin İller Bankası payına dahil edilerek 
belediye gelirlerinin artırılması sağlanmalıdır. Mülga Köy 
Hizmetleri İl Müdürlüğü bütçelerinin kapatıldığı dönemdeki 
bütçe, ilçe alanlarıyla oranlanarak ilçe belediyelerinin bütçesine 
eklenmelidir. 

Baz istasyonlarından ve altyapı geçiş ücretlerinden belediyelerin 
gelir almasını sağlayacak düzenlemeler yapılmalıdır. Orman 
Kanunu’nun 17. ve 18. maddelerinin uygulama yönetmeliğinde 
belediyeler, kamu kurumu niteliğinde değerlendirilmelidir. İzin 
ve tahsis ücretlerinde kamu kurumlarına tanınan muafiyetler 
uygulanmalıdır. 

CEMİL          
DEVECİ

Samsun-Atakum 
Belediye Başkanı

YEREL YÖNETİMLERDE BÜTÇE
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“GENEL BÜTÇEDEN AYRILAN 
KAYNAKLAR YETERSİZ”
Merkezî yönetimle yerel yönetimler arasındaki 
gelir bölüşümü ve kaynak kullanımı sıkça 
tartışılan konular arasında yer alıyor. 
Belediyenizin bütçe, öz gelir ve mali kaynak 
konusunda yaşadığı sıkıntılar nelerdir?  
İSMAİL İNAM: Belediyemizde %40 kısıtlaması olduğundan 
personel, memur ve işçi alımı yapılamamaktadır. Belediyemizin 
20 kişilik memur kadrosunun 15’i boş durumdadır. Bu nedenle 
belediyemizde bir işçi veya memur, iki-üç işi birden yapmak 
zorunda kalıyor. Kurumsal bir yapılanma olmadığı için sağlıklı bir 
çalışma düzeni sağlayamıyoruz. Belediyemizin yaşadığı en büyük 
sıkıntılarından biri budur. Bütçemiz kısıtlı olduğundan yapmak 
istediğimiz projelerimiz ve çalışmalarımız ister istemez aksıyor. 
Belde belediyesi olmamız sebebiyle bütçemiz ve gelirlerimiz 
kısıtlı olduğundan hizmetlerde, çalışmalarda ve projelerde 
sıkıntılar yaşıyoruz.

Merkezî yönetimin kaynak aktarımı konusunda 
muhalefet belediyelerine yönelik engellemeleri 
hizmet kapasitenize, çalışmalarınıza ve 
proje üretiminize nasıl etki ediyor? Belediye 
bütçelerinin yalnızca nüfusa göre değil, 
kentin ihtiyaçlarına göre düzenlenmesi neden 
önemli ve gerekli? İller Bankası’nın muhalefet 
belediyeleri için genel bütçeden ayırdığı kaynak 
yeterli mi?
İSMAİL İNAM: Belediye gelirlerinin yalnızca nüfusa göre 
hesaplanması ve belirlenmesi, sıkıntı yaşamamıza neden oluyor. 
İller Bankası’ndan nüfusa göre gönderilen kaynağın ve payın 
yaklaşık %30’luk kısmı belediyemizin kredileri ve borçları 
nedeniyle kesiliyor. Dolayısıyla çalışmalarımızı ve hizmetlerimizi 
gerçekleştiremiyoruz. 

Merkezî yönetim, muhalefet 
belediyelerin gerekli imkânları 
sağlamıyor. Yani muhalefet 
belediyeleri kendi yağında 
kavruluyor. Beldemizde devlet 
tarafından yapılacak olan 
projeler ve yatırımlar (spor 
tesisleri, sağlık kuruluşları 
vb.) bekletiliyor. Beldemizde 
yapılması beklenen top sahası 
buna örnektir. Belde belediyesi 
olduğumuz için kapsamlı 
hizmet ve proje sunumumuz 
mümkün olmuyor. Mevcuttaki 
hizmetler ve projeler de 
kendi bütçemiz dahilinde 
yapılmaktadır.

Gelen para sadece personel, memur ve işçi maaşlarının 
ödenmesine yetiyor, bazen bu ödemelere bile yetmiyor. Genel 
bütçeden ayrılan kaynaklar yetersiz kalıyor. Bu nedenle belediye 
sınırları dahilindeki yerleşim konumuna, durumuna ve yerine 
göre tespit yapılması, belediyenin bulunduğu bölgenin ihtiyaçları 
doğrultusunda düzenlenmesi ve gönderilmesi gerekmektedir.

Yerel yönetimlerin mali özerkliğini sağlamak 
için yasal mevzuat ve hukuki düzenlemeler 
çerçevesinde sizce neler yapılmalı? Merkezî 
yönetimin yerel yönetim politikaları neticesinde 
karşılaştığınız engellemeler, bütçe kısıtlamaları 
ve soruşturmalar nedeniyle hizmet/proje 
sunumunda ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz?  

İSMAİL İNAM: Alınan vergilerden tüketilen elektriğe kadar 
yerleşim yerinin durumuna ve ihtiyaçlarına uygun olarak bütçe 
düzenlemesinin yapılması, yerel yönetimlerin mali özerkliğinin 
sağlanması için gereklidir. Ayrıca İller Bankası’ndan daha fazla 
ödenek gönderilmesi için yasal düzenleme yapılmalıdır. Yerel 
yönetimler, genel makro amaçlara ulaşılmasında, bürokratik 
engellerin azaltılmasında, yerel ihtiyaçların tespitinde ve mali 
kaynakların kullanımında avantajlı olmak için merkezî yönetim 
tarafından güçlendirilmelidir. 

İSMAİL           
İNAM

Zonguldak-Çaycuma-Perşembe 
Belediye Başkanı

YEREL YÖNETİMLERDE BÜTÇE
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“İLLER BANKASI PAYI İHTİYACA 
YÖNELİK OLMALI”
Merkezî yönetimle yerel yönetimler arasındaki 
gelir bölüşümü ve kaynak kullanımı sıkça 
tartışılan konular arasında yer alıyor. 
Belediyenizin bütçe, öz gelir ve mali kaynak 
konusunda yaşadığı sıkıntılar nelerdir? 

MUSTAFA DOĞAN: Belediyemiz, 2.122 nüfuslu bir belde 
belediyesidir. Ancak belediyemizin sınırları, bir ilin sınırı kadardır. 
İller Bankası’ndan gelen gelir dışında başka gelirimiz yok. 
Borçlarımız nedeniyle hizmet veremez durumdayız. Araçlarımız 
eski, itfaiyemiz yok. Bu nedenle İller Bankası payı nüfusa göre 
değil, ihtiyaca ve büyüklüğe göre aktarılmalı. 

Merkezî yönetimin kaynak aktarımı konusunda 
muhalefet belediyelerine yönelik engellemeleri 
hizmet kapasitenize, çalışmalarınıza ve 
proje üretiminize nasıl etki ediyor? Belediye 
bütçelerinin yalnızca nüfusa göre değil, 
kentin ihtiyaçlarına göre düzenlenmesi neden 
önemli ve gerekli? İller Bankası’nın muhalefet 
belediyeleri için genel bütçeden ayırdığı kaynak 
yeterli mi?
MUSTAFA DOĞAN: Merkezî yönetimin aktardığı kaynak 
hizmet kapasitemizi kesinlikle karşılamıyor. Proje üretirken 
hayırseverlerin desteğini alıyoruz.

Belediyeler için ayrılan payın sadece nüfusa göre değil, 
belediyenin sorumluluk alanındaki bölgenin yüzölçümü ve 
ihtiyaçları doğrultusunda belirlenmesi gerekiyor. İller Bankası’nın 
muhalefet belediyeleri için genel bütçeden ayırdığı kaynak son 
derece kısıtlı. Gönderilen tutar, daha önceki dönemlerden kalan 
borçlar için kesiliyor.

Yerel yönetimlerin mali özerkliğini sağlamak 
için yasal mevzuat ve hukuki düzenlemeler 
çerçevesinde sizce neler yapılmalı? Merkezî 
yönetimin yerel yönetim politikaları neticesinde 
karşılaştığınız engellemeler, bütçe kısıtlamaları 
ve soruşturmalar nedeniyle hizmet/proje 
sunumunda ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz?  

MUSTAFA DOĞAN: Özerk bir yerel yönetimden bahsedebilmek 
için yerel yönetimlerin karar alma ve uygulama özgürlüğü olan 
bağımsız organlarının olması, yönetimler arasında dengeli bir 
görev/gelir dağılımının yapılması ve her şeyden önemlisi yerel 
yönetimlerin mali kaynağa ve harcama yetkisine sahip olması 
gerekiyor. Yerel yönetimlerde çalışan personelin maaşları da 
İçişleri Bakanlığı tarafından ödenmeli.

MUSTAFA  
DOĞAN

Karaman-Sarıveliler-Göktepe 
Belediye Başkanı

YEREL YÖNETİMLERDE BÜTÇE
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, M2 Yenikapı-
Hacıosman metro hattında 
ücretsiz WiFi hizmeti başladı. 
Bu hattı kullanan vatandaşlar 
yolculuk esnasında internet 
kullanabilecek. Diğer hatlar için 
çalışmalar sürüyor.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, kenti afetlere 
dirençli hâle getirmek 
amacıyla deprem araştırması 
yapılması ve zemin davranış 
modelinin çıkartılması için 
karada ve denizde çalışma 
başlattı. Başkan Tunç Soyer, 
şu âna kadar bu konuda 
sağlıklı verilerin bulunmadığını 
belirterek, “Bu çalışmalarla 
İzmir’in deprem riskiyle 
ilgili somut ve net bilgilere 
ulaşacağız. Böylece bu kentin 
gelecek yüzyıl içerisinde 
nasıl yapılaşması gerektiğini 
belirleyeceğiz,” dedi.

Hatay Büyükşehir 
Belediyesi’nin ücretsiz 
sıcak çorba ve ekmek ikramı 
vatandaşlardan yoğun ilgi 
görüyor.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Çevre Koruma 
ve Kontrol Daire Başkanlığı, 
başkentin simgesi hâline 
gelen ve 2018 yılından bugüne 
kadar atıl durumda bulunan 
Gençlik Parkı’ndaki havuzları 
yenileyerek hem yeniden 
hizmete açtı hem de ciddi 
oranda su ve enerji tasarrufu 
sağladı. Havuzlardaki müzikli, 
danslı fıskiye sisteminin 
bakım, onarım ve yalıtım 
çalışmalarının mevcut maliyeti 
yaklaşık 10 milyon TL tutarken, 
sistem değişikliğine giden 
belediyenin bu çalışmaları 
yaklaşık 300 bin TL’ye mal 
oldu.

HİZMET
Muğla Büyükşehir Belediyesi, Yatağan ilçesinde 
bulunan Atatürk ve Mehmet Özcan Caddeleri’yle muhtelif 
mahallelerde 10 milyon 480 bin TL değerindeki altyapı, yol ve 
kaldırım düzenleme çalışmalarına başladı.

Karşıyaka Belediyesi, Macera Parkı ve Mavibahçe 
Planetaryum açıldı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, üniversite öğrencilerinin 
güne sıcak çorbayla başlaması için beş noktada “Çorba 
Durağı” kurdu. Başkan Tunç Soyer, “Öğrenci arkadaşlarımın 
kahvaltı etmeden derse girmesine gönlümüz razı değil. Bu yıl 
da öğrencilerin eğitim hayatlarını rahat ve sağlıklı bir biçimde 
sürdürebilmesi için elimizden gelen ne varsa yapmaya devam 
edeceğiz,” dedi.

Bornova Belediyesi, Dramalılar Köşkü Kent Arşivi ve 
Müzesi’nde “İstasyon İzmir” projesi hayata geçirildi.

Adana Büyükşehir Belediyesi Sağlık ve Sosyal 
Hizmetler Daire Başkanlığı ekipleri, evde bakım ve sağlık 
hizmetleri kapsamında vatandaşları evlerinde ziyaret ediyor, 
vatandaşların muayenesini ve kontrollerini yapıyor, bakıma 
muhtaç olanların kişisel bakımına ve temizliğine yardımcı oluyor.

Seyhan Belediyesi’nin ücretsiz olarak dağıttığı “Sağlık 
Kart” kapsamında sağlık hizmetlerinde %50’ye varan indirim 
uygulaması devam ediyor. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin istihdam 
ofislerine 149.870 kişi iş başvurusunda bulundu. İstihdam Ofisleri, 
İstanbul’da 21.252 hanede en az bir kişinin istihdama katılmasını 
sağladı.

Dazkırı Belediyesi’nin telefon uygulamasıyla belediyeden 
haberdar olmak, istek ve öneri ulaştırmak kolaylaştı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Ankara Kalesi’nde 
aydınlatma çalışmalarını hızlandırdı. Kent Estetiği Daire 
Başkanlığı, Ankara Kalesi’nin bulunduğu Koyunpazarı Yokuşu, 
Karakaş ve Pirinç Sokak’ı rengârenk armatür lambalarla donattı. 
Geri dönüşümle yeniden kullanıma sunulan armatür lambalar 
sayesinde 100.000 TL tasarruf edildi.

Mersin Yenişehir Belediyesi ve Kerimoğlu İnşaat 
işbirliğiyle içinde ders çalışma alanlarının da yer aldığı 
kütüphane ve taziye evinden oluşan Yenişehir Belediyesi Kültür 
Kompleksi’nde sona gelindi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi’yle Alman Uluslararası 
İşbirliği Kurumu’nun Qudra 2 Programı dahilinde yürütülen proje 
kapsamında 19 mahallede daha gönüllü itfaiyecilik uygulaması 
hayata geçti.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, mezarlık alanı ihtiyacını 
karşılamak için Buca, Menderes, Güzelbahçe, Urla ve Gaziemir 
ilçelerine beş adet yeni mezarlık kazandırmayı planlıyor. 600.000 
metrekarelik alanda hazırlanacak mezarlıklar için Tarım ve Orman 
Bakanlığı’yla Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’ndan tahsis bekleniyor

Kadıköy Belediyesi, olası afetlere hazırlanmak için yaptığı 
çalışmalar kapsamında gezici aşevi aracını bünyesine kattı

Antalya Büyükşehir Belediyesi Ağız ve Diş Sağlığı 
Polikliniği’nde 7 Nisan 2021’den bu yana 7-14 yaş arası 2.605 
çocuk muayene edildi, 6.358 işlem gerçekleştirildi. Çocuklara 
Başkan Muhittin Böcek imzalı “Cesaret Belgesi” ve diş sağlığıyla 
ilgili hediyeler veriliyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Meydan Projesi” 
kapsamında Çankaya Birlik Mahallesi 448. Cadde’yle 457. Cadde 
kesişiminde atıl durumda olan alanı engelli vatandaşların da 
kullanabileceği bir parka dönüştürdü. Yaklaşık 5 dönümlük 
bir alan üzerine inşa edilen, çocukların ve yetişkinlerin 
yararlanabileceği Şehit Kıdemli Yüzbaşı İbrahim Barış Yurtseven 
adı verilen parkta kum kepçesi, oyun tepesi, trambolin, hare 
salıncak, anne-bebek salıncağı, dönen bisiklet, engelsiz 
tahterevalli, engelsiz salıncak, tekerlekli sandalye salıncağı, 
kaydırak, amfi ve ledli salıncaklar yer alıyor.

İzmit Belediyesi’nin özel gereksinimli bireylerin toplumsal 
yaşamda aktif rol almasını desteklemek amacıyla hayata 
geçireceği “Yaşam Destek Evi” projesinde sona gelindi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, ürünlerin değişen 
hava koşullarından etkilenerek bozulmasını önlemek için Buca 
Kaynaklar’daki Sebze ve Meyve Hali’nde 12 milyon TL’lik yatırımla 
üst örtü çalışmalarına başladı. Hal esnafı, çalışmalardan dolayı 
Başkan Tunç Soyer’e teşekkür etti.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş’ın 
pandemi sürecinde zor günler geçiren esnafa destek olmak 
amacıyla hayata geçirdiği “Lezzet Ankara” portalı hizmete 
başladı.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 71 // EKİM // 2021 19

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek, 
14. Dünya Enerji Kongresi ve Fuarı’nın açılışına katıldı. Antalya 
Büyükşehir Belediyesi’nin yenilenebilir ve temiz enerji konusunda 
büyük bir hassasiyetle çalıştığını belirten Başkan Muhittin Böcek, 
“Hazırladığımız enerji tasarruf eylem planıyla Antalya’nın karbon 
miktarını 2030 yılına kadar %40 azaltma hedefimize doğru 
ilerliyoruz,” dedi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Tarımsal ve Veteriner 
Hizmetleri Dairesi Mezbahaneler Şube Müdürlüğü bünyesinde 
vatandaşlara hizmet sunan Yakaköy Mezbahası, yenileme 
çalışması sonrasında modern bir yapıya kavuştu.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon 
İdaresi Genel Müdürlüğü, 500 işyeriyle 3.000 esnafa ev sahipliği 
yapan, başkentte ticari hayata yön veren önemli merkezlerden 
GERSAN Sanayi Sitesi’nin sorunlu atık su (kanalizasyon) ve 
yağmur suyu hatlarını yeniliyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Alanya Hasta ve 
Hasta Yakınları Tesisi, vatandaşlara ücretsiz hizmet vermeye 
devam ediyor. Tesis, pandemi öncesi ve sonrası 1.429 kişiye 18.160 
geceleme hizmeti verdi.

DAYANIŞMA
Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin temelini attığı 
iyilik hareketine bir hayırsever Çubuk Güldarpı Mahallesi’nde 
yer alan 7 dönümlük arazisindeki meyve ağaçlarında yetişen 
meyveleri bağışladı. Başkentli gönüllü gençlerden oluşan ATA 
Tohum Derneği üyelerinin ve büyükşehir ekiplerinin “iyilik hasadı” 
adıyla topladığı meyveler, Ankara’ya üniversiteyi okumaya gelen 
ve belediyenin tahsis ettiği geçici yurtlarda kalan öğrencilere 
dağıtılacak.

Alaşehir Belediyesi, çiftçilere sabahın erken saatlerinde 
çorba ikram ediyor.

Konak Belediyesi, Konak Engelsiz Yaşam Köyü’nde eğitim 
alan otizmli Deniz Can, özel yetenek sınavını başarıyla geçti, 
Yaşar Üniversitesi Sanat ve Tasarım Fakültesi Piyano Bölümü’ne 
kabul edildi.

Milas Belediye Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü, ihtiyaç 
sahibi ailelere soba ve yakacak desteğinde bulunuyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi 
tarafından “Hamurumuzda Dayanışma Var” sloganıyla başlatılan 
“Un Dağıtım Projesi” kapsamında 13 ilçede yaşayan dar gelirli 
64.000 aileye beşer kiloluk ikili paketler hâlinde un dağıtılıyor. 
Her aileye 10’ar kilogram olmak üzere toplam 640.000 kilogram 
un dağıtılacak.

Çan Belediyesi, vatandaşlara çorba ikram etti.

Bornova Belediyesi, “Mutfakta Buluşalım” etkinlikleri 
turşu atölyesinin ardından reçel yapım atölyesiyle devam etti. 
Kadınlar, mevsim meyvelerinden reçel yaptı.  

Tepebaşı Belediyesi Hanımeli Sokağı, kadınların el emeği 
ürünlerini vatandaşlarla buluşturmaya devam ediyor, haftanın 
yedi günü farklı bir konseptle hizmet veriyor.

Odunpazarı Belediyesi’nin Türkiye’ye örnek olan sosyal 
yardım modeli “Halk Market” altıncı yılını tamamladı.

Safranbolu Belediyesi Hayır Çarşısı, kış aylarında 
yakacak desteğine gereksinim duyan ihtiyaç sahipleri için 
hayırseverleri bekliyor. 

Milas Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’ne bağlı 
ekipler, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Milas Meslek Yüksekokulu 
Müdürlüğü önünde öğrencilere çay ve simit ikramı yaptı. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Başkent Kart” 
uygulaması devam ediyor. Sosyal medya hesapları üzerinden 
yaptığı paylaşımda ihtiyaç sahibi vatandaşlara bundan sonra 
yakacak yardımının Başkent Kart üzerinden yapılacağını açıklayan 
Başkan Mansur Yavaş, “Kapı kapı kömür dağıtma devri sona 
erdi. 28.609 ihtiyaç sahibi ailenin Başkent Kartları’na kömür 
alımına özel 2.150’şer TL‘den toplamda 61 milyon 509 bin 350 TL 
yatırdık,” dedi.

Bayraklı Belediyesi, kadınların el emeği, göz nuru dikiş-
nakış, ev aksesuarı ve takı-tasarım ürünlerinin sergilendiği 
stantları yeniden hizmete açtı. 

Manavgat Belediyesi, 
büyük yangın felaketi 
sonrasında hayırseverlerin 
katkılarıyla üreticilere sulama 
borusu desteği yapıyor.

Ankara Büyükşehir 
Belediye Başkanı Mansur 
Yavaş, Ankara’ya üniversite 
eğitimi için gelen ancak 
barınma sorunu yaşayan 
öğrencilere yönelik olarak 
kiralık ev arama portalı 
oluşturdu. Evlerini kiralamak 
isteyen ev sahipleriyle 
üniversitelileri buluşturacak 
kiralık ev arama portalı 
hazırladıklarını sosyal medya 
hesaplarından duyuran Başkan 
Mansur Yavaş, “Ankara’da 
öğrencilik bir başkadır. 
Gençlerin üniversite hayatını 
tüm güzellikleriyle yaşaması 
için çalışıyoruz. Evini kiraya 
vermek isteyen vatandaşlarla 
öğrencileri http://ogrencievi.
ankara.bel.tr aracılığıyla 
buluşturuyoruz. Başkent, 
hepimizin yuvası,” dedi.

Bodrum Belediyesi, 
yangınlarda tarım arazileri 
zarar gören vatandaşlara 
yardım amacıyla 20.000 adet 
keçiboynuzu fidanı dağıtıyor.

Beylikdüzü Belediyesi, 
ihtiyaç sahibi oldukları tespit 
edilen 7 ile 18 yaş arasındaki 
2.000 öğrenciye okul çantası, 
spor ayakkabı ve kırtasiye 
malzemesi desteğinde 
bulundu.
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EĞİTİM
Mersin Büyükşehir Belediyesi, 18 Ekim Dünya 
Menopoz Günü nedeniyle kadınların menopoz konusunda 
bilgilenmesi ve bilinçlenmesi için konunun uzmanından detaylı 
bilgiler almasını sağladı. Mersin Üniversitesi işbirliğiyle Kadın 
Sağlığı Danışma Merkezi’nde devam eden Menopoz Okulu’yla çok 
sayıda kadına ulaşan Mersin Büyükşehir Belediyesi, bilgilendirme 
çalışmalarıyla kadınların yanında olmaya devam ediyor.

Efeler Belediyesi Arama Kurtarma Ekibi, Murat-Hale 
Küçükoğlu Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nde öğrencilerin ve 
öğretmenlerin katıldığı deprem eğitimi ve tatbikatı düzenledi.

Odunpazarı Belediyesi, Gökmeydan Halk Merkezi’nde 
çocuklara yönelik eğlenceli kurslar devam ediyor. Modellerle 
Eğlenceli Matematik Atölyesi’nde çocukların zihinsel kapasitesini 
artıran, matematik becerisi kazanmasını sağlayan farklı ve 
eğlenceli bir yöntemle matematiğin prensipleri anlatılıyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’nde göreve yeni 
başlayan zabıta personeline yönelik olarak “Etkili İletişim 
Teknikleri” eğitimi düzenlendi.

Edirne Belediyesi Hasan Ali Yücel Çocuk Müzesi, Bilim 
Atölyesi’yle geleceğin bilim insanlarına katkı sunuyor. Çocuklar, 
atölyede çeşitli bilim alanlarında deney ve gözlemler yapabilecek

Yenişehir Belediyesi’nin Erken Çocukluk Eğitimi Projesi 
kapsamında kurduğu Yenişehir Belediyesi Özel Ömer Faruk 
İlbilgen Beceri Temelli Eğitim Merkezi, kısa sürede 3-6 yaş 
arasındaki çocukların gelişiminde fark yaratmaya başladı.

Narlıdere Belediyesi, bünyesindeki üçüncü anaokulunu 
hizmete açtı. Nar Çiçekleri Anaokulları, 60 öğrenci kapasitesiyle 
Çatalkaya Mahallesi’nde hizmet vermeye başladı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Mustafa Necati Kültür 
Merkezi’nde Uluslararası Kadın Sempozyumu düzenlendi.

Nilüfer Belediyesi, “Yeni Nesil Üretim Atölyeleri” başlattı

Tepebaşı Belediyesi’nin güz dönemi çocuk programlarına 
katılan çocuklar, vakitlerini güvenli bir ortamda, verimli şekilde 
geçirirken hem eğleniyor hem de öğreniyor.

Tepebaşı Belediyesi, 
Matematik Evi’ndeki eğitimlere 
katılan çocuklar, görsel 
düşünme becerisini geliştiren 
Japon Donguri yöntemiyle 
matematik öğreniyor.

Adana Büyükşehir 
Belediyesi, Ulaşım Ana 
Planı Çalıştayı, Sheraton 
Oteli’nde yapıldı.

Mezitli Belediyesi Eşitlik 
Birimi, Mersin Üniversitesi ve 
Mezitli Kent Konseyi işbirliğiyle 
“Meme Kanseri Farkındalığı 
ve Kendi Kendine Muayene 
Eğitimi“ toplantısı düzenlendi.

Çanakkale Belediyesi 
Temizlik İşleri Müdürlüğü 
tarafından yürütülen 
faaliyetlere ilişkin olarak 
Çanakkale Onsekiz Mart 
Üniversitesi Tıp Fakültesi 
öğrencilerine eğitim verildi

Nilüfer Belediyesi, 
Misi Akademi’de “İngilizceden 
Türkçeye Kitap Çevirisine 
Başlangıç Atölyesi” düzenlendi. 

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, Polis Meslek 
Eğitim Merkezleri Sınavı’na 
katılacak adaylara için 
başlattığı ücretsiz parkur 
hazırlık kurslarına devam 
ediyor. Bekçilik mülakatına 
katılacak adayların da ilk kez 
yararlanabileceği POMEM kursu 
için yoğun talep nedeniyle ek 
kontenjan açıldı. 

İzmit Belediyesi, 
Erasmus+ programı hakkında 
gençleri bilgilendirmek, 
değişim projeleri hakkında 
merak ettikleri soruları 
yanıtlamak için AB fırsatlarına 
yönelik bilgilendirme semineri 
düzenledi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Daire Başkanlığı’yla Sağlık İşleri Daire Başkanlığı 
işbirliğinde başkentteki kırsal mahallelerde yaşayan kadınlara 
sağlık eğitimleri veriliyor. Kadın sağlığının korunmasına yönelik 
çalışmalara imza atan belediye, eğitimler aracılığıyla kadınların 
bilinçlenmesini hedefliyor.

İzmit Belediyesi Meslek Edindirme Kursları, farklı 
alanlardaki eğitmenleri bir araya getirerek ortak çalışma 
yapılmasına olanak sağlıyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kariyer Merkezi, 
farklı kesimlere yönelik faaliyetlerine devam ediyor. Kariyer 
Merkezi, Mersin Üniversitesi Engelsiz Kampüs Topluluğu üyesi 
25 engelli öğrenciye “Engelsiz Kariyer” konulu seminer programı 
kapsamında iş arama becerileri eğitimi verdi.

Erdek Belediyesi’nde Balıkesir AFAD İl Müdürlüğü 
tarafından “Afet Eğitimi” verildi.

Karşıyaka Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü ekibi, 
Karşıyaka Belediyesi bünyesindeki anaokullarında öğrencilere 
hayvan sevgisi temalı eğitimler verdi.

Bodrum Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü, Covenant of 
Mayors (Başkanlar Sözleşmesi) kapsamında ilçe genelinde sera 
gazı envanteri konulu eğitim düzenledi.

Çiğli Belediyesi tarafından ilçedeki yapıların fiziki 
durumlarını olası bir depreme karşı dirençli kılmak amacıyla 
başlatılan “Kitle Kaynaklı Yapı Stoku Envanteri” çalışmalarına 
katılacak personele ve gönüllülere yönelik düzenlenen eğitimlerin 
ilk etabı tamamlandı.

Beylikdüzü Belediyesi’nin her dönem yoğun ilgiyle 
karşılanan KÜLTÜRSEM Kültür ve Sanat Kursları’nda eğitimler 
başladı. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Atatürk Kültür ve 
Bilgi Eğitim Merkezi kurslarının 2021-2022 yılı birinci dönem kurs 
kayıtları yoğun ilgi gördü. Kurslara yaklaşık 2.500 öğrenci online 
kayıt yaptırdı.
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TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK
İzmit Belediyesi ve İzmit Ziraat Odası’nın ortaklaşa 
yürüttüğü Yerel Buğday Tohumu Deneme Projesi kapsamında 
Nusrat cinsi buğday tohumunun dağıtımı başladı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin ekonomik açıdan 
zor günler geçiren üreticiler için başlattığı, atıl durumdaki tarım 
arazilerinin üretime kazandırıldığı projede gelecek yılın mahsulleri 
ekiliyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Kültür ırkı sığırlarla 
günde 1.000 tondan fazla süt üretilen Tekirdağ, hayvan başına 
ortalama 245 kilogramlık ağırlıkla Avrupa Birliği ülkeleri 
standartlarına ulaşan iller arasında yer alıyor.

Merkezefendi Belediyesi, arpa ve buğday üretimi yapan 
çiftçilere 60 dekara kadar her üç dekar başına bir çuval gübre 
desteği sağlayacak.

Karşıyaka Belediyesi ve Genç Liderler ve Girişimciler 
(JCI) Derneği, girişimci kadınları desteklemek üzere hayata 
geçirilen “İş’te Dijital Kadınlar” projesinde işbirliği kararı aldı.

İzmit Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü’ne 
bağlı İzmit Kadın Girişimciler Merkezi, kadınları istihdam alanında 
desteklemeye devam ediyor.

Tepebaşı Belediyesi, “Kadın Üretici Ürün Satış Noktası” 
hizmet vermeye devam ediyor. 

Karaburun Belediyesi, Karaburun’un ekonomisinde 
önemli bir yer tutan keçi yetiştiricileriyle toplantı yaparak 
sorunları ve çözüm önerilerini dinledi.

Elmadağ Belediyesi, “Kadın Emeği Günleri” stantları 
açıldı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi,  döviz kurundaki artışın 
gıda fiyatlarına etkisini engellemek için yerli bakliyat üretim 
seferberliği başlatıyor. Üreticilerle İzmir ikliminde susuz yetişen 
nohut, mercimek ve bakla için alım garantili üretim anlaşmaları 
yapmaya hazırlanan belediye, bakliyatları ihtiyaç sahibi ailelere 
ulaştıracak. 

Marmaris Belediyesi, büyük Marmaris yangınında 
küçükbaş hayvanları telef olan köylülere yeni hayvanlarını teslim 
etti.

Beylikdüzü Belediyesi, “SMART Bir Fikrim Var!” Girişimci 
Destek Programı için başvurular başladı. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, beş ilçedeki kadın 
çiftçilere 2 dişi, 1 erkek kıl keçisi dağıtmaya devam ediyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, “Baklagil Yem Bitkisi 
Ekiliş Alanlarının Genişletilmesi Projesi” kapsamında Malkara 
ilçesinde yem bitkisi tohumu dağıtıldı.

Nilüfer Belediyesi, Çiftçi Evi’nde zeytin yetiştiriciliği ve 
bakım eğitimi verildi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Şereflikoçhisar, Evren, 
Haymana, Bala’dan sonra Polatlı’da devam eden buğday ve arpa 
tohumu desteğiyle bugüne kadar 2.269 çiftçiye buğday ve arpa 
tohumlarını teslim etti. Belediye, tohum desteğiyle hem 567.000 
dönümün ekilmesini hem de ithal edilen 400.000 ton buğdayın 
yaklaşık 250.000 tonunun başkentte üretilmesini sağlayacak.

Tepebaşı Belediyesi, Dünya Kadın Çiftçiler Günü 
dolayısıyla Kadın Üreticiler Ürün Satış Noktası projesinde yer alan 
kırsal mahalle sakini üretici kadınların gününü kutladı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Yerel Tohum Üretim 
Merkezi’ndeki tohum üretim çalışmaları devam ediyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, tarım ve hayvancılık 
alanındaki projelerini Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
bünyesinde “Üretimi Artırıcı Faaliyetler”, “Pazar Payını Artırıcı 
Faaliyetler” ve “Gelir Artırıcı Faaliyetler” olmak üzere üç ana 
başlık altında yürütüyor.

KÜLTÜR-SANAT
Ankara Büyükşehir Belediyesi, Hollanda’nın en 
prestijli orkestralarından biri olan, dünyaca ünlü Hollanda Kraliyet 
Concertgebouw Orkestrası üyelerinden oluşan “Concertgebouw 
Oda Orkestrası”, Türkiye turnesine başkentten başladı. Ankara 
Büyükşehir Belediyesi’nin ana sponsorluğunda, Hollanda 
Büyükelçiliği işbirliğiyle Bilkent Konser Salonu’nda düzenlenen 
ücretsiz konserde Türk çellist Nil Kocamangil de orkestraya solist 
olarak eşlik etti.

Bodrum Belediyesi 
ve İlhan Koman Vakfı, İlhan 
Koman’la 100 Yıl Heykel 
Sergisi’ni açtı.

Seyhan Belediyesi, 
“Edebiyat Günleri” başladı. 

Tepebaşı Belediyesi’nin 
sosyal belediyecilik anlayışıyla 
hizmete sunduğu Erken 
Çocukluk Eğitim Merkezleri’yle 
Çocuk Sanat ve Kültür 
Merkezleri, Eskişehirli 
çocukların gelişim alanlarını 
destekleyici eğitim anlayışıyla 
hizmet vermeye devam ediyor.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Kültür Varlıkları 
Daire Başkanlığı bünyesindeki 
İBB Miras, İstanbul’u 1610 yıllık 
saraya kavuşturuyor. Doğru 
restorasyon çalışmalarını 
önemseyen ekip, süreci 
şeffaf bir şekilde yürütüyor. 
Çalışmalar sonucunda 
İstanbul’un en eski çeşmesi 
de gün yüzüne çıkacak. 
Restorasyon alanları, merak 
edenler ve gezip görmek 
isteyenler için ziyarete açık 
olacak.

İzmit Belediyesi’nin 
desteğiyle, İZEV öncülüğünde 
duayen fotoğrafçıların eserleri, 
Ustalara Saygı Fotoğraf 
Sergisi’nde sanatseverlerle 
buluştu.
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Didim Belediyesi, Didim Nefes Kültür Sanat ve Eğitim 
Derneği tarafından “Bir Sevdadır Şarkılar” konseri düzenlendi.

Adana Büyükşehir Belediyesi, 6. Şehir Tiyatroları 
Festivali’ni gerçekleştirdi. Başkan Zeydan Karalar, sanatı ve 
sanatçıyı desteklemeye devam edeceklerini ifade etti. 

Küçükçekmece Belediyesi Atakent Kültür ve Sanat 
Merkezi, “Büyük Küçük El Ele-Sanatla Yaraları Sarıyoruz” adlı 
resim sergisine ev sahipliği yaptı.

İzmit Belediyesi’nin Aydili Sanat Derneği’yle birlikte hayata 
geçirdiği İzmit Şiir Günleri etkinliğinde Attilâ İlhan anıldı.

Konak Belediyesi’yle Barış Çocuk Orkestrası Koruma 
ve Geliştirme Derneği arasında imzalanan işbirliği protokolü 
kapsamında dezavantajlı bölgelerde yaşayan çocukların müzik 
eğitimine katkıda bulunulacak. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, “Gelecek Bilgiyle 
Yeşerecek” sloganıyla Cam Piramit’te 11. kez kapılarını açan Kitap 
Fuarı’nın ilk günündeki açılış konferansını, onur konuğu olarak 
davet edilen tarihçi-yazar İlber Ortaylı verdi. 

Bodrum Belediyesi Şehir Tiyatrosu, “Kocasını Pişiren 
Kadın” adlı oyunla perdelerini açtı.

Gemlik Belediyesi, Gemlik 2. Kitap Fuarı başladı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraklerinden Kültür 
A.Ş. tarafından düzenlenen İstanbul Kavuştayı, vatandaşları canlı 
performanslarla buluşturmaya devam ediyor. Türk elektronik 
müziğin önde gelen isimlerinden Mahmut Orhan, etkinlik 
kapsamında Harbiye Cemil Topuzlu Açık Hava Tiyatrosu’nda 
müzikseverlerin karşısına çıktı.

Küçükçekmece Belediyesi’nin Hacı Bektaş-ı Veli ve 
Yunus Emre’yi anmak ve anlamak amacıyla düzenlediği “Hoşgörü 
Haftası” etkinlikleri kapsamında Cennet Kültür ve Sanat Merkezi, 
“Ey Dost” adlı sergiye ev sahipliği yaptı.

Bornova Belediyesi, Dijital Film Atölyesi’nin (BBFO) 2021-
2022 dönemi “Kısa Film Yapımı” kursları için kayıtlar başladı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Mut ilçesinde bulunan 
tarihî Taşhan’da vatandaşlara keyifli bir klasik müzik dinletisi 
sundu.

Tepebaşı Belediyesi, İki Elin Sesi Var Çocuk Senfoni 
Orkestrası, çalışmalarına devam ediyor.

Yenişehir Belediyesi, Sanatçı Veli Mert’in göç temalı  
“Monokronik” adlı kişisel resim sergisini sanatseverlerin 
beğenisine sundu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, “Yıldız Sineması: 
Hatırlıyorum” belgeseli Bıçakçı Han’da sinemaseverlerle 
buluşmaya hazırlanıyor.

Bodrum Belediyesi ve Cinemarine işbirliğiyle 
gerçekleştirilen “Köy Meydanı Türk Filmleri Günleri”,  “Bodrum 
Köyleri Sarı Yaz Sinema Günleri” adı altında devam ediyor.

Nilüfer Belediyesi’nin edebiyat, fotoğraf ve müzik 
alanlarında tarihe ışık tutan müzeleri yoğun ilgi görüyor. Müzeleri 
rehber eşliğinde gezerek detaylı bilgiler alan ziyaretçiler, yüzlerce 
materyali ve enstrümanı yakından tanıma fırsatı buluyor.

Küçükçekmece Belediyesi Cennet Kültür ve Sanat 
Merkezi, usta tiyatro oyuncusu Hakkı Ergök’ün, Nâzım Hikmet’in 
Bursa Cezaevi’nde yazdığı şiirlerinden yola çıkarak sahneye 
uyarladığı “Nereye Gidiyoruz?” adlı tiyatro oyununun ilk 
gösterimine ev sahipliği yaptı.

Beşiktaş Belediyesi Engelsiz Sanat Topluluğu, Polonya’da 
düzenlenen Avrupa Tekerlekli Sandalye Dans Şampiyonası’nda 
ülkemizi temsil etti.

Çankaya Belediyesi, Duvar Resimleri (Mural) Uygulamaları 
Projesi’ni hayata geçirdi.

Muğla Belediyesi, “Menteşe Mutfak Kültürü Atölyesi” ve 
“Saburhane Semt Pazarı”, Şaraphane’de kapılarını açtı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin çok yönlü 
bir restorasyon projesiyle kente kazandırdığı Müze Gazhane, 
meraklılarının ilgiyle beklediği bir etkinlik hazırladı. Uzun yıllar 
sonra Müze Gazhane’de yeniden kent hayatına giren Karikatür 
ve Mizah Müzesi, dönüşünü İstanbul Comics and Art Festival’le 
kutladı. “Ötekiler” temasıyla düzenlenen festival, çizgi roman, 
karikatür, illüstrasyon, animasyon, fanzin ve sokak sanatı 
atölye, sergi, söyleşi programlarıyla Müze Gazhane’de ve kentin 
duvarlarında ziyaretçileriyle buluştu.

ETKİNLİK
Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Kadın ve Aile 
Hizmetleri Dairesi’nin “Haydi 
Birlikte Yürüyelim” sloganıyla 
başlattığı ve yoğun ilgi 
gören “Doğa Bizi Çağırıyor” 
etkinliğinin yeni rotası, 
Tarsus ilçesine bağlı Çamalan 
Mahallesi oldu.

Karşıyaka Belediyesi, 
bünyesindeki anaokullarında 
eğitim gören öğrenciler için 
Taşkent Fırınları’yla pasta 
yapma atölyesi düzenledi.

Çanakkale Belediyesi, 
Belediye Çalışanları Sosyal 
Tesisi’nde “Suyun ve Rüzgârın 
Şehri Çanakkale” adlı 
kitabın tanıtımı yapıldı, “Bu 
Coğrafyadan Ezgiler” müzik 
dinletisi gerçekleştirildi.

Selçuk Efes 
Belediyesi, 15 Ekim Dünya 
Kadın Çiftçiler Günü’nde, Efes 
Tarlası Yaşam Köyü’nde kadın 
üreticilere yönelik bir etkinlik 
düzenledi.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, Uluslararası 
Tarım Üreticileri Derneği’nin 
Dünya Çiftçi Kadınlar Günü 
ilan ettiği 15 Ekim’de üretici 
kadınlarla Porsuk Konukevi’nde 
kahvaltı etkinliği düzenledi. 

Bodrum Belediyesi, 
Halikarnas Balıkçısı’nın 48. 
ölüm yıldönümü için anma 
etkinlikleri düzenledi.

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, 15 Ekim 
Dünya Kadın Çiftçiler Günü 
kapsamında Tekirdağlı kadın 
çiftçiler için kahvaltı etkinliği 
düzenledi.
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Narlıdere Belediyesi, yaza veda etkinliği kapsamında 
“Gece Yolcuları” konseri düzenledi.

Ataşehir Belediyesi, 19 Ekim Muhtarlar Günü kapsamında 
çeşitli etkinlikler gerçekleştirdi.

Tepebaşı Belediyesi’nin Alzheimer hastalığına karşı 
bilgilendirici etkinliği “Alzheimer’la Yaşam” devam ediyor.

Beylikdüzü Belediyesi, ikinci gezici kütüphaneyi de 
Beylikdüzü’ne kazandırdı. Yaşam Vadisi’nde gerçekleşen törende, 
yaklaşık 2.500 eserin bulunduğu otobüsün tüm mahalleleri 
gezeceği açıklandı.

Çanakkale Belediyesi, Gazeteci Yazar Erol Uçar’ın kaleme 
aldığı “Kahin Kapısı-Zeus’un Öfkesi” adlı kitap için imza günü ve 
söyleşi düzenlendi. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık 
Hizmetleri Dairesi’yle Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi’nin 
işbirliğiyle 15 Ekim Dünya El Yıkama Günü’nde bulaşıcı 
hastalıkların yayılmasının azaltılmasına dikkat çekmek amacıyla 
çocuklar için etkinlik düzenlendi.

Avcılar Belediyesi, Roman Kültür Sanat ve Eğitim Atölyesi 
açıldı.

Yenimahalle Belediyesi ve Ankara Kulübü Derneği, 
Ankara’nın başkent oluşunun 98. yıldönümünü Nâzım Hikmet 
Kongre ve Sanat Merkezi’nde kutladı.

Elmadağ Belediyesi, Kitap Fuarı açıldı.

Beşiktaş Belediyesi, 19 Ekim Muhtarlar Günü kapsamında 
etkinlikler düzenledi.

Çankaya Belediyesi, Ankara’ya üniversite eğitimi için 
gelen gençler için Anıtkabir ziyareti ve Ankara Kalesi gezisi 
düzenledi.

Karşıyaka Belediyesi, Mavibahçe Planetaryum’da film 
gösterimleri başladı. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Gençlik Merkezi, 
düzenlediği etkinlik kapsamında Eskişehir’e yeni gelen 
öğrencilere kenti gezdirdi.

Manavgat Belediyesi, 5. Uluslararası Side Halk Dansları ve 
Müzik Festivali sona erdi.

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer, “Kır 
Çiçekleri 1. Yıl Değerlendirme” etkinliğinde “Kır Çiçekleri” projesi 
kapsamında eğitim gören çocuklarla, ailelerle ve öğretmenlerle 
bir araya geldi.

Çankaya Belediyesi, Ankara’nın başkent oluşunun 98. 
Yıldönümü kutlandı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, 15 Ekim Dünya Kadın 
Çiftçiler Günü kapsamında etkinlik düzenledi. Etkinlik öncesinde 
çiftçi kadınlarla bir araya gelen Başkan Muhittin Böcek, “Ekmeğini 
topraktan çıkaran, emek ve alınteriyle üretim yapan kadın çiftçiler 
baş tacımızdır,” dedi.

Mudanya Belediyesi, NASA’da görev yapan ilk Türk bilim 
insanı İsmail Akbay’ın anısına Trilye Kültür Turizm ve Dayanışma 
Derneği ve Bursa Amatör Astronomi Kulübü’yle birlikte Tirilye’de 
“Bilim Buluşması” gerçekleştirdi. 

Çankaya Belediyesi, Kuğulupark’ta “Sazla Caz” buluşması 
düzenledi. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, 2012 yılında 
“Gelecek Eskişehir’den Geçecek” sloganıyla hizmet vermeye 
başlayan ve birbirinden önemli çalışmalara imza atan Bilim Deney 
Merkezi, açık alan etkinliklerinde çocuklarla bir araya gelmeye 
devam ediyor.

Çiğli Belediyesi, 16 
Ekim Dünya Gıda Günü’nde 
“Gıdamıza Sahip Çıkıyoruz” 
etkinliğine ev sahipliği yaptı.

Ataşehir Belediyesi, 
14 Ekim Uluslararası E-Atık 
Günü’nde etkinlik düzenledi.

Muratpaşa Belediyesi, 
Kaleiçi Old Town Festivali sona 
erdi. Festival boyunca 187 
etkinlik düzenlendi

Yenimahalle 
Belediyesi, Ankara 
Çiçekçiler Esnaf Odası iş 
birliğinde rengarenk bir 
festivale imza attı.

Avcılar Belediyesi, 
11 Ekim Dünya Kız Çocukları 
Günü kapsamında etkinlik 
düzenledi. Avcılar Yeşilkent 
Mahallesi Leyla Bayram 
İlköğretim Okulu’nda okuyan 
ve daha önce çeşitli sebeplerle 
sinemaya gidememiş kız 
çocukları sinemayla buluştu.

Tepebaşı Belediyesi 
Engelliler Sosyal Yaşam 
Merkezi’nde öğrenim 
gören öğrenciler, Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi 
Hayvanat Bahçesi’ni gezdi.
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Mersin Yenişehir Belediyesi’yle Mersin Rotary 
Kulübü’nün düzenlediği Mersin Kushimoto Sokak Sanatçıları 
Festivali, binlerce vatandaşı farklı illerden gelen müzik ve 
performans sanatçılarının gösterileriyle buluşturdu. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi’ne bağlı Tarsus Gençlik Kampı, Mersin Üniversitesi 
bünyesindeki Engelsiz Yaşam Birimi’nin organizasyonuyla 
öğrencilere yönelik kamp etkinliği düzenledi.

SPOR
Bozüyük Belediyesi Eğitim ve Spor Kulübü, masa 
tenisi sporcuları şampiyona öncesinde Başkan Mehmet Talat 
Bakkalcıoğlu’nu ziyaret etti.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, Dünya Görme Engelliler Günü için 
farkındalık oluşturmak ve sporda engelin olmadığını göstermek 
için “GoalBall” maçı düzenledi.

Seyhan Belediyesi ve Türkiye Muaythai Federasyonu 
Adana İl Temsilciliği’nin düzenlediği İller Arası Muaythai Turnuvası 
başladı.

Çankaya Belediyesi, 15 Ekim Dünya Beyaz Baston Körler 
ve Güvenlik Günü’nde farkındalık maçı düzenledi.

Seyhan Belediyespor genç kız ve genç erkek voleybol 
takımları, ilk iki karşılaşmalarından rakiplerine set vermeden 
galibiyetle ayrıldı.

Çorlu Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü Kadın Voleybol 
Takımı, ilk maçında Kırklareli İş Voleybol Takımı’nı mağlup ederek 
lige galibiyetle başladı.

Küçükçekmece Belediyesi tarafından Yeşilova Kemal 
Aktaş Stadı’nda düzenlenen U16/U18 Başkanlık Turnuvası, 46 
takımın ve 900 sporcunun mücadelesine sahne oldu.

Gemlik Belediyespor ve Milli Takım judocusu Semanur 
Erdoğan, 2024 yılında Fransa’da düzenlenecek olimpiyatlara 
katılım puanı toplamak üzere Paris’te müsabakalara katılacak.

Odunpazarı Belediyesi, çocukların zamanlarını daha 
verimli geçirmesi ve spor yapması için kış spor okulları açıyor.

Edremit Belediyesi Gürespor, Türkiye Kadınlar Basketbol 
Ligi’nde Samsun Basketbol İhtisas’ı mağlup etti.

Çerkezköy Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü, masa 
tenisi sporcuları başarılarıyla adından söz ettiriyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir Körfez Festivali 
sona erdi. İzmir Arkas Körfez Yarışı’nı kazanan takımlara 
ödüllerinin verildiği törende konuşan Başkan Vekili Suat Çağlayan, 
“Başkan Tunç Soyer’in en büyük hayali, Körfez’in daha aktif 
kullanılması. Siz, onun hayallerini geliştirmeye başladınız,” dedi.

Milas Belediyespor Voleybol Takımı, İzmir deplasmanında 
sahaya çıkacak.

Bozüyük Belediyesi Eğitim ve Spor Kulübü Voleybol 
Takımı, ilk maçta 3-1 galip geldi.

Nilüfer Belediyespor Erkek Hentbol Takımı, rakibi MYK 
Hentbol’u yendi.

Karşıyaka Belediyesi, ilçede sporun gelişmesine ve yeni 
sporcuların yetiştirilmesine katkı sunmak amacıyla ilçedeki 20 
spor kulübüne malzeme desteğinde bulundu.

Bodrum Belediyesi, Gençlik ve Spor Bakanlığı ve Türkiye 
Yelken Federasyonu işbirliğinde Bodrum Belediyesi Bodrumspor 
Yelken Kulübü organizasyonuyla gerçekleştirilen BİOR, kortej 
yürüyüşüyle başladı, ödül töreninin ardından sona erdi.

Safranbolu Belediyesi Hanımevi’nde başlayan mat pilates 
eğitimine yüz yogası eğitimi de eklendi. 

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, Mersin tarihinin 
ilk yüzme maratonu olan 
Mersin Soli Pompeiopolis 
Yüzme Maratonu tamamlandı. 
Büyükşehir Belediyesi Gençlik 
ve Spor Hizmetleri Dairesi 
koordinesinde düzenlenen, 
1.200 ve 8.400 metrelik iki 
parkurdan oluşan maratona 69 
yüzücü katıldı.

Muratpaşa 
Belediyespor Kadın 
Voleybol Takımı, Fenerbahçe 
Terrazzo’yu 3-1 yendi.

İzmit Belediyesi 
Başkanlık Kupası’nda finalde 
Kadıköy Spor’u penaltı atışları 
sonucunda 5-4 mağlup eden 
Bekirdere Spor şampiyon oldu.

Karaburun Belediyesi, 
gençler ve çocuklar başta 
olmak üzere ilçe halkının spora 
erişimini kolaylaştırmak için 
Spor Kulübü Derneği kurdu.

Bodrum Belediyesi, 
BOTAV ve Türkiye Rugby 
Ligi Derneği işbirliğiyle 
gerçekleştirilen Avrupa Rugby 
Şampiyonası sona erdi.

Nilüfer Belediyespor 
Kadın Voleybol Takımı, Misli.
com Sultanlar Ligi 3. hafta 
karşılaşmasında rakibini 3-1 
yenerek sezonun ilk galibiyetini 
aldı.
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ÇEVRE
İzmir Büyükşehir Belediyesi, Çiğli Cumhuriyet 
Mahallesi›ndeki toprak hareketliliğiyle ilgili çalışmalarını 
sürdürüyor. Heyelanın ilerleme hızını azaltmak için önemli bir 
çalışma başlatan Büyükşehir Belediyesi, bölgede oluşan kaynak 
ve yüzey sularını toplamak için drenaj hattı yapımına başladı.

Mudanya Belediyesi, Türkiye’deki ilk bilimsel dalış 
merkezi Mudanya’da kuruluyor.

Çiğli Belediyesi ve Taşınabilir Pil Üreticileri ve İthalatçıları 
Derneği İktisadi İşletmesi, çocuklara ve gençlere atık pil toplama 
alışkanlığı kazandırmak amacıyla 7 ay sürecek ödüllü Atık Pil 
Toplama Kampanyası başlattı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi MUSKİ Genel Müdürlüğü, 
orman yangınları sonrasında yağışlarla birlikte derelerden 
denize dökülebilecek atıkların engellenmesi için çalışma başlattı. 
Çalışmalarda bugüne kadar 10 ton atık toplandı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından yapımına 
başlanan Manavgat Katı Atık Transfer İstasyonu tamamlandı.

Didim Belediyesi, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, “Binalarda 
Yağmur Suyu Toplama Sistemleri”ne yönelik düzenleme teklifi için 
hazırlık yapıyor.

Çankaya Belediyesi, Bademlidere Kent Ormanı’na 20.000 
ağaç dikiyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Foça’daki cüruf 
depolama tesisini kapatma kararı aldı. Genel Sekreter Yardımcısı 
Yıldız Devran, kararın firmaya tebliğ edilmesinin ardından tesisi 
mühürleyeceklerini söyledi. Çevreciler kararı memnuniyetle 
karşıladı.

ULAŞIM
Aydın Büyükşehir Belediyesi, kent genelindeki yol 
yapım çalışmalarıyla güvenli ve konforlu yollar oluşturuyor. 
Belediye, 15 farklı noktada eşzamanlı asfaltlama çalışması yapıyor.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, İskenderun Belediyesi ve 
İskenderun Teknik Üniversitesi tarafından ortak yürütülen Bisiklet 
Yolu Projesi’nde çalışmalar tüm hızıyla devam ediyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, kentte sürdürülebilir 
ulaşımı geliştirmek için bir adım daha attı. Başta yapımı süren 
Çiğli tramvay hattı olmak üzere kentteki tramvay hatlarında 
kullanılacak 26 araçlık elektrikli tramvay setinin alımı için 
Bozankaya A.Ş.’yle alım sözleşmesi imzalandı. Yaklaşık 750 
milyon TL’lik sözleşmenin imza töreninde konuşan Başkan Tunç 
Soyer, “Kalıcı yatırımları gerçekleştirmek ve İzmir’i demir ağlarla 
örmek, vatandaşlara ve gelecek nesillere borcumuzdur,” dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, başkentlilere daha 
konforlu bir ulaşım sağlamak ve ihtiyacı karşılamak için 355 
otobüsle 22 BELKA elektrikli otobüsü filosuna katmak için 
çalışmalarını sürdürüyor. EGO Genel Müdürlüğü, dar yollarda ve 
yolcu sayısının az olduğu bazı metro ring hatlarında kullanılmak 
üzere Karsan marka 8.3 metrelik 51 adet dizel otobüsü araç 
filosuna ekledi. Kasım ayında ise, Mercedes marka 33 adet körüklü 
ve 21 adet solo doğalgazlı araçla Otokar marka 28 adet körüklü 
dizel olmak üzere 82 araç filoya dahil edilecek.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Deniz ulaşımı %30 arttı. 
Körfez’de sefer yapan feribot sayısı altıya çıktı. Bu yılın dokuz 
aylık döneminde 990.111 araç taşındı, son beş yılın rekoru kırıldı. 
Başkan Tunç Soyer, yıl sonuna kadar bir feribotu daha hizmete 
alacaklarını duyurdu.  

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Ergene Belediyesi Sahipsiz Hayvan Geçici Bakımevi 
Kısırlaştırma ve Rehabilitasyon Merkezi, sahipsiz hayvanlara yuva 
bulmaya devam ediyor.

Esenyurt Belediyesi’nin kreşlerindeki çocuklar, 
biriktirdikleri harçlıklarıyla sokak hayvanlarına mama aldı. 
Çocuklar, Mama Kumbarası’nı Veteriner İşleri Müdürlüğü’ne teslim 
etti.

DİĞER
Adana Büyükşehir 
Belediyesi ve Adana 
Barosu, kadına yönelik şiddetin 
önlenmesi için protokol 
imzaladı.

Seyhan Belediyesi ve 
UCİM Saadet Öğretmen Çocuk 
İstismarıyla Mücadele Derneği 
arasında çocuk ihmaliyle 
ve istismarıyla mücadelede 
kurumsal işbirliğine dair 
protokol imzalandı.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi ve National 
Democratic Institute işbirliği 
tarafından düzenlenen Paydaş 
Haritalama ve Paydaş Katılımı 
Süreçleri Toplantıları devam 
ediyor. “Gelecek Sensin, Şehir 
Sensin” sloganıyla temeli 
atılan Gençlik Platformu, 
bu kapsamda çalışmalarını 
sürdürüyor.

Yenimahalle 
Belediyesi ve İABB 
Başkanı Fethi Yaşar’ın 
başkanlığında gerçekleşen İç 
Anadolu Belediyeler Birliği 64. 
Olağan Meclis Toplantısı’nda 
birliğe 11 yeni üye katıldı.
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Muğla Büyükşehir Belediyesi bünyesinde kurulan 
Muhtarlar Masası 8. yılını doldurdu. 569 mahalle muhtarına 
hizmet veren Muhtarlar Masası’na bugüne kadar 67.389 dilekçe ve 
iş emri geldi.

Döşemealtı Belediyesi, Termessos Hastanesi’yle Kristal 
Elmas Ödülü’nü kazandı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Cumhuriyetin 100. 
yılına yakışır bir anıt inşa etmek için çalışmalarına başladı. 2023 
Cumhuriyetin 100. Yılı Anıtı Yarışması’nın taslak şartnamesini 
hazırlayan belediye, Mayıs ayına kadar başvuruları kabul edecek.

Safranbolu Belediyesi bünyesinde çalışmalarını 
sürdüren Safranbolu Kültür ve Eğitim Merkezi’nde üretimi yapılan 
“Safranbolu Kıtırı”, marka olma yolunda ilerliyor.

Hatay Büyükşehir Belediyesi ve World17 Group 
arasında Hatay’ın yurtdışındaki marka değerine katkı sunacak 
işbirliği protokolü imzalandı.

Muratpaşa Belediyesi, Kaleiçi Old Town Festivali’ne 
katılan 21 ülkeden 36 kent, “İnsan Hakları Çerçevesinde Kültürel 
Mirasın Korunması” deklarasyonunu kabul etti. 

Edremit Belediyesi, Avrupa Şeref Plaketi’ni kazandı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, afetlere karşı dirençli 
kent inşa etme vizyonu doğrultusunda, “Sünger Şehir” 
yaklaşımıyla yağmur sularını doğru yönetmek, su taşkınlarının 
sıklığını ve şiddetini azaltmak için Hollanda’dan gelen entegre su 
kaynakları yönetimi alanındaki uzmanlarla uluslararası işbirliği 
yaptı. 

Marmaris Belediyesi’nin ev sahipliğinde düzenlenen 
“Anadolu Medya Buluşması ve Yerel Medya Çalıştayı”, 61 ilden 
300’e yakın gazetecinin katılımıyla gerçekleştirildi. 

Güzelbahçe Belediyesi, İzmir’in simge isimlerinden 
Sancar Maruflu’nun ismini Güzelbahçe’deki Sivil Toplum 
Kuruluşları Merkezi’ne verdi.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi, Muğla’nın yaz 
ve kış nüfusundaki farklılık 
nedeniyle ulaşım ve trafik 
alanlarında modellerin tespit 
edilmesi ve yol haritası 
oluşturulması amacıyla 
hazırlanan Aimsun Next 4.0 
Trafik Simülasyon Programı 
Eğitimi Projesi, GEKA’dan hibe 
almaya hak kazandı.

Atakum Belediyesi 
ve VM Medical Park Samsun 
Hastanesi işbirliğiyle “Meme 
Sağlığı” hakkında söyleşi 
yapıldı.   

696 sayılı Kanun Hükmünde Kararname, 24.12.2017 tarihli ve 
30280 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmış, Kamu Kurum ve 
Kuruluşlarında Personel Çalıştırılmasına Dayalı Hizmet Alımı 
Sözleşmeleri Kapsamında Çalıştırılmakta Olan İşçilerin Sürekli 
İşçi Kadrolarına veya Mahalli İdare Şirketlerinde İşçi Statüsüne 
Geçirilmesine İlişkin 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 
Geçici 23. ve 24. Maddelerinin Uygulanmasına Dair Usul ve 
Esaslar da 01.01.2018 tarihi itibarıyla tamamlanmıştır.

375 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin ek 20. maddesine 
istinaden 09.04.2018 tarih ve 11608 sayılı Bakanlar Kurulu 
kararıyla kabul edilen İl Özel İdareleri, Belediyeler ve Bağlı 
Kuruluşlarıyla Bunların Üyesi Olduğu Mahalli İdare Birliklerinin 
Personel Çalıştırılmasına Dayalı Hizmetlerinin Gördürülmesine 
İlişkin Usul ve Esaslar, 28.04.2018 tarihli ve 30405 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Bu kapsamda mahalli idarelerin personel çalıştırılmasına dayalı 
hizmetlerinin gördürüleceği şirketlerde işçilerin işe alımı, 
işçilere ilişkin personel giderlerinin toplam giderler içindeki 
payına ilişkin üst sınırları, ilk defa işe alınacak işçilere ilişkin 
belirlenecek ölçütleri esas alınarak yıllık sınırlamaları ve bu 
kapsamdaki alımlarla harcamaları izlemeye ilişkin usul ve 
esaslar belirlenmiştir.

Söz konusu usul ve esasların 5. maddesinde ise, şirketlerin 
personel giderleri dahil bir sınır konmuştur. Söz konusu 
sınırlamayla 5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 49. maddesinde 
öngörülen sınırlamaya belediye şirketleri dahil edilerek bir 
bütünlük oluşturulmaya çalışıldığı anlaşılmaktadır. 

Buna göre il özel idaresi, belediye ve bağlı kuruluşlarıyla 
bunların üyesi olduğu mahalli idare birliklerinin, şirket personeli 
de dahil yıllık toplam personel giderleri, idarenin gerçekleşen 
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en son yıl bütçe gelirleri toplamının her yıl, bir önceki yıla ilişkin 
olarak 4.1.1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 
298. maddesi uyarınca tespit ve ilan edilen yeniden değerleme 
oranında artırılması sonucu bulunacak miktarın %40’ını aşamaz. 
Bu oran, büyükşehir belediyelerinde %30 olarak uygulanacaktır. 
Buna göre, belediyede yıllık personel giderlerinin sınırı %30 
iken, belediye şirketlerinin de dahil edilmesiyle bu oran %40’a 
çıkartılmıştır. Belediyelerin, il özel idareleriyle mahalli idare 
şirketlerinin personel giderleri konusunda daha rahat hareket 
etmesinin engellenmiş olduğu görülmektedir. 

Bu hesaplama yapılırken belediye şirketlerinin yanında 
belediyenin üyesi olduğu mahalli idare birliklerinin doğrudan 
doğruya veya dolaylı olarak birlikte veya ayrı ayrı sermayesinin 
yarısından fazlasına sahip olduğu şirketlerin de hesaba katılacağı 
unutulmamalıdır. Belediye ve il özel idareleriyle bunların üye 
oldukları birliklerde %40 oranını ve büyükşehir belediyelerinde 
%30’u olarak belirlenen oranı aşan idareler, İçişleri Bakanlığı’ndan 
izin alınmaksızın şirketlerine işçi alımı yapamaz. 

Doğrudan hizmet alım sözleşmesi kapsamında çalışan işçi sayısı, 
375 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin geçici 24. maddesine 
göre işçi statüsünde geçişe esas sözleşme kapsamında o iş için 
öngörülen işçi sayısını aşamaz. Ancak birinci fıkradaki oranın 
altında kalan idarelerin şirketleri, bu oranın aşılmaması kaydıyla, 
işten ayrılanların yerine ve iş artışının zorunlu olduğu durumlarda 
idarenin talebi üzerine yeni işçi alımı yapabilir. İdareler, belirlenen 
oranın aşılmaması kaydıyla personel çalıştırılmasına dayalı yeni 
hizmetlerini şirketlerine gördürebilir ve bu amaçla şirketler 
tarafından yeni işçi alımı yapılabilir.

“ATA ALKAN”
SODEMSEN 

İdari ve Mali İşler Müdürü



“TARSUS’A DEĞER KATACAK ÇALIŞMALAR 
YAPIYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
HALUK BOZDOĞAN: Seçim sürecinde her zaman ifade ettiğimiz 
bir gayemiz vardı: Eğiten, üreten, sağlıklı ve kültürlü bir ilçe 
yaratmak. Görevi devraldıktan sonra eğiten, üreten, sağlıklı ve 
kültürlü bir ilçe olma şiarıyla çıktığımız yolda çalışmalarımızı 
sırasıyla hayata tamamladık. Eğiten Tarsus dedik, eğitime yönelik 
yerler açtık. Evlerinde uygun ders çalışma ortamı bulamayan 
gençlerin bu ihtiyacına cevap verebilmek amacıyla “Her Mahalleye 
Okuma Salonu” projemizi hayata geçirdik. Bu kapsamda bugüne 
kadar 16 mahallede 16 okuma salonu açarak vatandaşların 
hizmetine sunduk. Projemizi tüm mahallelerimize ulaştırmaya 
devam ediyoruz. Ayrıca vatandaşların kişisel gelişimine destek 
olmak ve yeteneklerini geliştirebilecekleri uygun eğitim 
ortamları sağlamak amacıyla Dr. Turgut Erkutlu Bilim, Eğitim, 
Sanat ve Kültür Akademisi’ni açtık. Burada tecrübeli eğitmenler 
vasıtasıyla tiyatro, müzik, resim, el sanatları gibi eğitimleri veriyor, 
çocukların gelişimine katkı sağlayacak robotik kodlama atölyeleri 
düzenliyoruz. Ayrıca yakında hayata geçireceğimiz Çocuk Bilim 
ve Sanat Akademisi’yle de çocukların gelişimlerinin süreklilik 
sağlayacağı ortamları sunuyoruz. Hayata geçirdiğimiz bir diğer 
projemiz de Dr. Erdinç Şahin Gençlik Merkezi. Merkezde, gençlerin 
kişisel gelişimlerine katkı sunacak eğitim, atölye ve seminerler 
düzenliyoruz, gençlerin özgüvenli ve başarılı birer birey olmasına 
katkı sağlıyoruz. Eğiten Tarsus anlayışımız kapsamında kadınları 
da unutmadık. Kadın Yaşam Kültür ve Dayanışma Merkezi’ni 
tamamladık. Merkezde kurs, atölye ve seminerler düzenleyerek 
kadınların eğitimine ve kişisel gelişimine katkıda bulunuyoruz. 

Üreten Tarsus amacımız dahilinde üreten ve üreticiye destek 
veren bir belediye olmayı hedefledik. Bu kapsamda hayata 
geçirdiğimiz ve Türkiye’de ilkler arasında yer alan projelerimizin 
başında “Ata Tohumu Miras Projesi” var. Bu projeyle nesilden 
nesile aktarılan organik ve sağlıklı ata tohumlarını Türkiye’nin her 
yerinden topluyoruz. Tohum Gen Bankası açtık. Çiftçilere ücretsiz 
tohum desteği verdik, ata tohumlarının yayılmasını sağladık. 
Üreten bir ilçe olma hedefiyle çiftçinin yanında olmakla beraber 
belediyemize ait arazileri de üretime açtık. Buğday, yerfıstığı ve 
ayçiçeği ektik. Talepte bulunan çiftçilerin arazilerine de ücretsiz 
tohum, ekim ve hasat desteğinde bulunduk. Kırsal kalkınma 
ajanslarıyla işbirliği içerisinde çalışarak kırsal mahallelerin 
üretimine katkı sağlayacak çalışmalarda bulunduk. Ekmeğini 
topraktan kazanan emekçi çiftçilerin yanı sıra hayvancılıkla 
geçinen köylülere de destek olmak ve üretimi artırmak amacıyla 
süt alımı ve yem desteğinde bulunduk. Ayrıca “Halk Marketler” 
projesini hayata geçirdik. 

Bu projeyle başta küçük süt üreticilerini destekledik. Üreticilerden 
aldığımız sütü kaşar, tereyağı, peynir gibi ürünlere dönüştürüyor, 
halk marketlerde satıyoruz. Üretici kadın kooperatiflerinin 
ürettikleri ürünleri halk marketlerde satıyoruz. Bu vesileyle 
üretimin artmasına katkıda bulunuyoruz. 

Sağlıklı Tarsus amacımız doğrultusundaki projelerin başında 
“Doktor Muayene Odaları” geliyor. Bu projeyle özellikle kırsal 
alanlarda sağlık imkânlarından yoksun olan vatandaşlara uygun 
muayene ortamı sağlıyoruz. Her kırsal mahalleye ulaştırmayı 
planladığımız proje kapsamında 13 doktor muayene odasını 
vatandaşların hizmetine sunduk. Ayrıca seçim öncesi söz verdiğim 
gibi, vatandaşların sağlık sorunlarına çözüm sunmak amacıyla her 
hafta sonu ücretsiz hasta muayenelerime devam ediyorum. 

Kültürlü Tarsus hedefimiz 
kapsamında ilçenin günlük 
yaşam kültürünü gelecek 
kuşaklara aktarmak için 
“Tarsus Kültür Evi” projesini 
tamamladık. Tarsus Kültür 
Evi’nde yöreye özgü tarım 
ve ev araçlarından yöresel 
kıyafetlere, savaş aletlerinden 
eskiden Tarsus’un gündelik 
yaşamında kullanılan oyun, 
eğlence, hobi ve iş araçlarına, 
dokuma ürünlerinden mutfak 
eşyalarına kadar birçok 
materyal sergileniyor.

KURUMSAL YAPI: Özel Kalem Müdürlüğü, 
Zabıta Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, Bilgi 
İşlem Müdürlüğü, İnsan Kaynakları Müdürlüğü, 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Basın Yayın 
Halkla İlişkiler Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
Kütüphane Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, 
Sağlık İşleri Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri 
Müdürlüğü, Hukuk İşleri Müdürlüğü, Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü, Gençlik 
ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü, Belediye Tiyatro Müdürlüğü, Kadın ve Aile 
Hizmetleri Müdürlüğü, Kreş Müdürlüğü, Dış İlişkiler Müdürlüğü, Veteriner 
İşleri Müdürlüğü,  Kentsel Dönüşüm Müdürlüğü, Makine İkmal Bakım ve 
Onarım Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Strateji Geliştirme 
Müdürlüğü, Kent Tarihi ve Tanıtım Hizmetleri Müdürlüğü, Plan ve Proje 
Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü.

STRATEJİK HEDEFLER: Tarihsel dokusuyla çağdaş, estetik değeri yüksek, 
yaşanabilir bir ilçe ortamı sunan, kırsaldaki asgari iş ve yaşam kalitesini 
sürdürülebilir bir şekilde geliştiren, Tarsus’un tarihî ve kültürel değerlerini 
ulusal/uluslararası alanda tanıtan, enerji ve çevre kaynaklarını koruyan, 
eğitimli bir nesille geçmişten geleceğe ışık tutacak kültürlü yarınlar 
oluşturulmasına katkı sağlayan, kaynaklarını etkin kullanan, üreten, eğiten, 
sağlıklı bir ilçe yaratan, birlikte yöneten, Tarsus’ta yaşayanlara sosyal ve 
kültürel yaşam alanları sunan bir belediye olmayı amaçlıyoruz. Birçok 
medeniyete ev sahipliği yapan Tarsus’un kültürünü ve tarihini korumak, 
ulusal/uluslararası alanda tanınmasını sağlamak için çalışıyoruz. Bilime 
ve sanata önem veriyoruz. İnsana ve çevreye duyarlı bir bakış açısıyla 
yerel ekonomiyi kalkındırmak için sağlıklı, üreten, eğiten bir ilçe olma 
gayesindeyiz.

ÇALIŞAN SAYISI: 1.023

BÜTÇE: 323 milyon 540 bin TL

TARSUS
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

1980’de ODTÜ’de İngilizce 
hazırlık okudu. 1981’de 
Dicle Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’ni kazandı. 1983’te 
üniversite sınavıyla Çukurova 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’ne, 
1984’te Ege Üniversitesi 
Tıp Fakültesi’ne geçerek 
eğitimini burada tamamladı. 
1987-1989 yılları arasında 
Kahramanmaraş’ın Afşin 
ilçesinde, 1989’da Tarsus 
Çamlıyayla Sağlık Ocağı’nda, 
1999-2000 arasında Çamalan 
Sağlık Ocağı’nda görev 
yaptı. Doğuş İnşaat’ta işyeri 
hekimliği yaptı. 2001-2011 
yılları arasında Kütahya 
Şaphane İlçesi Sağlık Ocağı, 
Özel Bahşiş Sağlık Ocağı ve 
Fahrettin Paşa Mahallesi 8 
Nolu Sağlık Ocağı, 2 Nolu 
Demirkapı Sağlık Ocağı ve 
Emekliler Cemiyeti Sağlık 
Ocağı doktorluğu görevinde 
bulundu. Aynı yıllarda Tarsus 
Askerlik Şubesi, adliye ve 
cezaevi hekimliği yaptı. 
Kardiyoloji, netroloji, dahiliye, 
üroloji, hipertansiyon, göğüs 
hastalıkları, çocuk hastalıkları 
alanlarında 184 seminer 
sertifikası bulunmaktadır. 
Tabipler Odası, Çağdaş 
Yaşamı Destekleme Derneği, 
Halk Derneği, Barış Derneği 
üyesidir. 2019 yerel 
seçimlerinde Tarsus Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve üç 
çocuk babasıdır.

HALUK 
BOZDOĞAN    
Mersin-Tarsus 
Belediye Başkanı
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İlçeye gelen turistleri bilgilendirmek ve ilçenin kültürünü tanıtmak 
amacıyla “Turizm Bürosu” projemizi de hayata geçirdik. “Unesco 
Evi” projemiz dahilinde Tarsus’un kültürünün Dünya Miras 
Listesi’nde yer almasını sağladık. Taziye evi, cami, çeşme vs. 
gibi yapılara yenilerini ekledik, vatandaşların hizmetine sunduk. 
İlçenin önemli noktalarında yer alan kültürel yapıların restorasyon 
çalışmalarına destek verdik. Bu sayede Tarsus’un daha modern 
bir görüntüye sahip olmasını sağlıyoruz. Başkomutanımız 
Mustafa Kemal Atatürk’ün Kurtuluş Savaşı yıllarındaki mücadele 
ruhunu yaşatmak için Tarsus’a ilk kez gelirken kullandığı treni 
müze hâline getirdik. Toplumun ihtiyacı olan yapıları hizmete 
sunmanın yanı sıra Tarsus Şehir Tiyatrosu ve Ayşe Lebriz Sahnesi 
gibi projeleri de hayata geçirerek tiyatro sanatına hizmet ettik. 
Tarsus’un kültürel ve sanatsal etkinliklerle buluşmasını sağlamak 
için “Nostalji Sinema Günleri”, tiyatro etkinlikleri ve konserler 
düzenledik. Eğiten, üreten, sağlıklı ve kültürlü bir Tarsus için 
projelerimize devam edeceğiz.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
HALUK BOZDOĞAN: Belediyemizin stratejik hedeflerinde ve 
planlarında değişiklik olmamıştır.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz neler?
HALUK BOZDOĞAN: Önümüzdeki dönem için hedefimiz, 
Tarsus’un turizmde, tarımda, kültürde, kentleşmede büyük bir 
atılım yapması. Bu dönemdeki çalışmalarımız aslında bu atılımın 
altyapısı niteliğindeydi. Zor bir süreçte belediye başkanı oldum. 
25 yıl boyunca birçok alanda yerinde saymış bir ilçeye belediye 
başkanı oldum. Bütün olumsuzlukların üzerine bir de pandemi 
eklendi. Binlerce insan bir anda işsiz kaldı. Gelirini kaybetti. Evine 
kapandı. Vatandaşlara önce güven vermemiz gerekiyordu. Sonra 
dayanışma duygusunu canlandırmamız gerekiyordu. Bu güveni 
verdik. Dayanışmayı sağladık. Halkın olanı halka verdik, o süreçte 
ilçemizde bir çocuk bile yatağa aç girmedi. Yaşlı vatandaşlar 
sıcak yemekten, meyveden, sebzeden mahrum kalmadı. Hiç kimse 
kendisini yalnız hissetmedi. Kurduğumuz “Halk Marketler” ve “Et 
Marketler”, sosyal belediyecilik için örnek oldu.

Tarsus’un eski görkemini, bereketini, cazibesini hatırlatacak 
çalışmalar yaptık. Bunların başında Ata Tohumu Miras Projesi 
geliyor. Tarsus, tarımla var olmuş bir ilçe. Bereketli toprakları, 
çalışkan insanları var. Projeyle Tarsus tarımına yeni bir soluk 
getirdik. Tarsus’un yeniden üretken bir ilçe olmasının yolunun 
kırsaldan geçtiğini gösterdik. 

Tarsus’un tanıtımı ve turizm için de önemli çalışmalar yaptık. 
Otel yatırımından müzelere, doğa sporlarından karavan kampına 
kadar Tarsus’un turizmde yer almasını sağlayacak projeleri hayata 
geçirdik.

En büyük yatırım insana yapılan yatırımdır. Köylerde, mahallelerde 
açtığımız okuma salonlarını önemsiyorum. Çocuklar o salonlarda 
okuyacak, ders çalışacak ve eğitim hayatlarında başarılı olabilmek 
için destek alacak. Yani çiftçi çalışacak, üretecek, ama onun 
çocuğuna tek alternatif olarak çiftçiliği sunmayacağız. Eğitim 
alacak. Hem de en iyi eğitimi alacak. Bir mesleği olacak, köyde 
kalmak ya da başka yere gitmek kendi tercihi olacak. Köyüne, 
ilçesine kendi mesleğini yaparak hizmet edecek. Yoksulluk 
zincirini böyle kıracağız. Bu nedenle Dijital Sınıf Projesi çok 
önemli. Proje, herkese açık ve kişiye özel ders platformu sunuyor. 
Her vatandaş kullanabilir, eğitimine destek sağlayabilir. Ama her 
kullanıcı o platformda kendisini özel hissedecek. Herkesin özel 
çalışma programı olacak. Tarsuslu gençler, iyi üniversitelerin iyi 
bölümlerine gitmeye başladığında ne kadar önemli bir yatırım 
yaptığımızı göreceğiz.

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz 
neler yaşanıyor?
HALUK BOZDOĞAN: Mersin Büyükşehir Belediyesi’yle her konuda 
özverili ve işbirliği içinde çalışıyoruz. Özellikle yol yapım, bakım 
ve asfalt çalışmalarını yürütürken ortak plan doğrultusunda aynı 
mahallelere birlikte giriyoruz. Mersin Büyükşehir Belediyesi ana 
yolları yaparken, biz de kendi sorumluluğumuzdaki ara yolları 
asfaltlıyoruz. Böylece mahalleler konforlu yollara kavuşuyor. 
Vatandaşların yararına olacak her konuda her kurumla işbirliği 
içinde çalışmaya talibiz. Bizim anlayışımızda vatandaşların 
çıkarları, parti ya da kurum çıkarlarının üstündedir. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
HALUK BOZDOĞAN: Toplum odaklı çalışmaları ilçemizdeki 
STK’larla birlikte düzenliyoruz. Örneğin, Avrupa Hareketlilik 
Haftası kapsamındaki bütün etkinlikleri STK’larla işbirliği içinde 
yoğun bir katılımla gerçekleştirdik. Tarsus’a değer katacak 
çalışmaları da Tarsus Kent Konseyi’yle beraber yürütüyoruz. 
Tarsus Kent Konseyi Bisiklet Topluluğu organizasyonuyla Tarsus 
Bisiklet Festivali için farklı kentlerden gelen bisiklet tutkunlarını 
ağırladık. Belediyemize bağlı Kadın Yaşam Destek ve Dayanışma 
Merkezi’nde kadın derneklerinin ve kadınlara yönelik kurulan 
STK’ların etkinliklerine ev sahipliği yapıyoruz. Adını sayamadığım 
birçok ortak çalışmanın yanı sıra farkındalık yaratacak tüm 
projelerde STK’larla her zaman işbirliği içindeyiz.

Kırılgan gruplara 
yönelik ne tür 
projeleriniz var?
HALUK BOZDOĞAN: Pandemi 
süreci maalesef toplumun 
neredeyse tamamını kırılgan 
hâle getirdi. Pandemi 
dönemine özel çalışmalarımız 
oldu. Bununla birlikte Tarsus 
özelinde, kırsal kesimde 
yaşayan vatandaşlar da kırılgan 
gruplar arasında yer alıyor 
diyebiliriz. Özellikle kadınlar. 
Zor koşullarda küçük ölçekli 
üretim yapan kadın çiftçileri 
destekliyoruz. İlçe merkezinde 
de ihtiyaç sahibi vatandaşlar 
var. Her toplumsal kesimde 
önceliğimiz, kadınlar, gençler, 
çocuklar, yaşlılar ve engelliler. 
Kırılgan grupları kapsayan 
projeler yaptık, yapmaya 
devam ediyoruz.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
HALUK BOZDOĞAN: Tarsus, 
güçlü ve bereketli bir ilçe. 
Belediyenin kaynaklarını iyi 
kullanırsanız, çalmazsanız, 
israf etmezseniz ekonomik 
sorun yaşamazsınız. Biz de 
belediyenin parasını israf 
etmiyoruz, çalmıyoruz, 
çaldırmıyoruz. Bu nedenle 
belediyemiz ekonomik sorun 
yaşamıyor. Borcu olmayan 
bir belediyeyiz. Hizmet 
alanımız geniş, nüfusumuz 
fazla. Çeyrek asırdır süren 
tahribat da eklenince elbette 
sorumluluğumuz artıyor. 
Hizmetlerin adil olmasına, 
acil hizmetlere öncelik 
verilmesine, vatandaşların 
parasını doğru kullanmaya 
özen gösteriyoruz. Bu nedenle 
günümün neredeyse 24 saati 
belediyede geçiyor. Her 
dosyayı ve harcamayı tek tek 
inceliyorum. Gerekirse gidip 
yerinde inceleme yapıyorum. 
Hizmetleri yerine getirirken 
karşılaştığım en büyük zorluk, 
zaman. Gün yetmiyor. Gece, 
gündüz, hafta sonu hep 
çalışıyorum. Bu zorluklardan 
şikâyetçi değilim. Tarsus için 
yorulmaya, uykusuz kalmaya 
değer.
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“YENİLİĞİ VE DEĞİŞİMİ ÖNEMSİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Hangileri hayata geçti?
UĞUR TEPE: Göreve geldiğimizde önceliğimiz, doğru bir yönetim 
şekliyle mali disiplini sağlamak ve borç yükünü kontrol altına 
almak oldu. Tüm personelimizin maaşını zamanında ödedik, 
belediyemizin asli işlerini aksatmadan bu süreci tamamladık. 

Belediyemize ait olan taş fabrikasını ve marangozhaneyi aktif 
hâle getirdik, kendi üretimimizi yapmaya başladık. Böylelikle 
mahallelerdeki kilit parke taşının bir kısmını ve bank, kamelya, 
köpek kulübesi gibi ihtiyaçları “kendi kendine yetebilen belediye” 
anlayışıyla karşıladık. Atıl durumdaki spor sahalarını gençler ve 
vatandaşlar için düzenledik, kullanıma açtık.

Seyitgazi, konumu ve 10.000 yıllık tarihiyle medeniyetlerin 
merkezi olarak değerlendirebileceğimiz bir ilçe (Frig Vadisi, 
Seyyit Battal Gazi, Sucuaddin Veli, Himmet Baba, Üryan Baba 
gibi). Bu nedenle yerli ve yabancı turistlere de ev sahipliği 
yapıyoruz. Asli görevlerimizden biri, Seyitgazi’nin görünürlüğünü 
artırmak. Daha yeşil ve temiz bir Seyitgazi için yeşil alanların 
sayısını artırıyoruz (ilçemize iki tane yeni park kazandırdık). 
Ziyaretgâhların bakımını ve temizliğini düzenli olarak yapıyoruz. 
Anma günü etkinliklerimizle sadece hemşerilerimize değil, 
herkese hitap etmeye çalışıyoruz.

Tarım ve hayvancılık açısından elverişli bir coğrafyaya sahibiz. 
Bu alanlarda ilçemizi geliştirmek ve öncü bir bölge olmak 
için yola çıkmıştık. Sayın Yılmaz Büyükerşen öncülüğünde 
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’yle imzaladığımız protokol 
sonrasında 2020 yılının son aylarında 250 küçükbaş hayvanla 
çiftliğimizi kurduk. Böylelikle bölgemizde hayvancılıkla ilgilenen 
hemşerilerimize örnek teşkil edecek bir proje gerçekleştirdik. 
İlerleyen zamanlarda belli kriterler çerçevesinde hayvanları 
hemşerilerimize hibe edeceğiz. Buradaki hayvanların yem 
ihtiyaçlarını yine daha önceki dönemlerde atıl olan yaklaşık 500 
dekarlık tarım arazilerini ekerek karşılıyoruz. 

Birçok kurs ve etkinlik düzenliyoruz. Pandemi sürecinde birtakım 
aksaklıklar yaşamış olsak da, çocuklara yönelik olarak yüzme 
eğitimi ve temel derslerde branş eğitimleri, kadınlar için de hijyen 
eğitimi, takı ve örgü kursları düzenliyoruz. Tiyatro ve açık hava 
sineması etkinlikleri düzenleyerek vatandaşları ve çocukları görsel 
sanatlarla buluşturuyoruz. Eskişehir’de düzenlenen Gastronomi 
Platformu’na yöresel lezzetlerimizle katıldık. Eğitim merkezleri ve 
kütüphane kurmak için hazırlıklarımızı büyük ölçüde tamamladık. 
Sıfır atık yönetim planımızı hazırladık, sertifikamızı aldık.

“Geri Dönüşüme At, Doğaya Can Kat” sloganıyla geri dönüşüm 
ekipmanlarını kısa sürede ilçemize kazandırdık. 

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
UĞUR TEPE: Stratejik hedeflerimizde ve planlarımızda değişikliğe 
gitmedik. Sadece pandemi süreci bazı projelerimizin bir süre 
akmasına sebep oldu. Fakat bu süreç içinde üzerimize düşeni 
yaptık, Covid-19 hakkında vatandaşları bilgilendirdik, ilçemizin 
tamamında dezenfektan seti ve bilgilendirme broşürü dağıttık, 
güzel bir projeye imza attık. Tüm kamu kurum ve kuruluşlarını 
düzenli olarak dezenfekte etmeye devam ediyoruz. 

Önümüzdeki dönem 
hedefleriniz ve bu 
görev döneminde 
hatırlanmasını 
istediğiniz projeleriniz 
neler?
UĞUR TEPE: 2020 yılı 
itibarıyla başladığımız iyi 
tarım uygulamalarında ürün 
çeşitliliğini artırmak, ata 
tohumlarını vatandaşlara 
dağıtarak daha kaliteli 
tohumlara ulaşılmasını 
sağlamak istiyoruz.

Küçükbaş hayvan çiftliğinde 
yetiştirdiğimiz hayvanları 
vatandaşlara damızlık olarak 
dağıtacağız, hayvancılığı 
yaygınlaştıracağız, teknik 
destek vereceğiz. Bu sayede 
ilçemizdeki hayvancılık 
gelirinin yükselmesine katkıda 
bulunacağız.

KURUMSAL YAPI: İnsan Kaynakları 
Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü, Çevre Koruma ve Kontrol 
Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, 
Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, Zabıta Amirliği.

MİSYON: Sahip olduğumuz tarihî değerleri 
koruyarak vatandaşlara sürdürülebilir yaşam kalitesi sunmak, çözüm odaklı 
hizmet üretmek, yenilikten ve değişimden yana olan bir sosyal belediyecilik 
örneği sunmak.

VİZYON: Yerel değerlere sahip çıkan, çözüm odaklı hizmet üreten, kültüre, 
tarihe, sanata ve eğitime önem veren, yenilikçi ve özgün bir ilçe olmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Sürdürülebilir tarımda ve iyi tarım uygulamalarında 
kapasiteyi iki katına çıkartmak. Et ve süt işleme tesisi kurmak. 
Bölgenin turizm potansiyelinin sürdürülebilirliğini sağlamak. Kadın ve 
genç istihdamını artırmak amacıyla meslek edindirme programlarını 
yaygınlaştırmak, bu grupların işgücü niteliklerini artırmak. Unutulmaya 
yüz tutmuş el sanatlarıyla yerel ürünleri ve faaliyetleri markalaştırmak. 
Madencilik alanında ihtisas sanayi altyapısı kurmak. Bu sektörde, yerinde 
işleme altyapısını ve teknoloji kapasitesini geliştirerek ürün katma değerini 
artırmak.

ÇALIŞAN SAYISI: 158

BÜTÇE: 54.900 milyon TL

SEYİTGAZİ
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Gazi Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi Bilgisayar 
Öğretmenliği Bölümü’nü 
bitirdi. Meslek hayatına 
Eskişehir Gelişim Koleji’nde 
başladı. Yüksek lisansını 
Anadolu Üniversitesi 
Bilgisayar Öğretim 
Teknolojileri Bölümü’nde 
tamamladı. 2004 yılında 
Eskişehir Atatürk Endüstri 
Meslek Lisesi’ne atandı. Bir 
süre bilgisayar öğretmenliği 
yaptıktan sonra Endüstriyel 
Otomasyon Teknolojileri 
alanına geçti. Bu süreçte 
yazdığı Leonardo da Vinci 
Mesleki Eğitimi Geliştirme 
Projesi başarılı oldu, bir 
ay Almanya’da yaşadı. 
Eğitimciliğinin yanı sıra 
STK’larda aktif üyeliği vardır. 
2019 yerel seçimlerinde 
Seyitgazi Belediye Başkanı 
seçildi. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.

UĞUR        
TEPE    
Eskişehir Seyitgazi 
Belediye Başkanı
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Mahallelerdeki temel altyapı problemlerine çözüm bulacağız, 
mahallelerin kültürel dokusunu ön plana çıkaracağız ve 
örnek mahalle oluşturacağız (kültürel dokular doğrultusunda 
restorasyonlar, kent belleği müzeleri, festivaller vs.).

İlçemizdeki turizmi sürekli hâle getireceğiz, yerli ve yabancı turist 
sayısını artıracağız, Seyitgazi’nin görünürlüğüne odaklanarak 
ulusal/uluslararası platformlarda adını duyuracağız. Bu 
doğrultuda sürdürülebilir turizm uygulamalarına ağırlık vereceğiz.

İlçemiz, Türkiye’deki bor rezervlerinin büyük bir kısmına sahip. 
Bor, Kırka Mahallesi’nde Eti Maden İşletmeleri tarafından 
çıkarılmaktadır. Bu sayede ilçemizde istihdam sağlamaktadır 
(3.000 kişi). Eti Maden İşletmeleri’nde çalışanların büyük bir 
kısmı ilçemizde yaşamıyor. Çalışanların ilçede kalmasına yönelik 
projeleri hayata geçireceğiz (konut, sosyal alanlar vb.). İlçemizde 
konut sıkıntısı var. Konut alanları oluşturarak göçü tersine 
çevireceğiz. Uygun olan alanlarda yenilenebilir enerji kaynaklarını 
yaygınlaştıracağız. Tıbbi ve aromatik bitki potansiyeline yönelik 
envanteri tamamlayacağız ve üretim yapmaya başlayacağız. Zili, 
bakır rölyef, ahşap oymacılığı gibi el sanatlarıyla yerel ürünlerin 
ve faaliyetlerin markalaşmasına yönelik bilinçlendirme çalışmaları 
yapacağız.

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz 
neler yaşanıyor?
UĞUR TEPE: Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’yle imzaladığımız 
protokol kapsamında “Küçükbaş Hayvan Yetiştiriciliği Tesisi” 
kurduk. Bununla birlikte mahallelerdeki beton yol uygulamalarını 
beraber yürütüyoruz. Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, lavanta 
yetiştiriciliği kapsamında 2019 yılında belediyemize 20.000 
lavanta fidesi verdi. Belediyemiz ortaklığında ilk Lavanta 
Festivali’ni gerçekleştirdik. Birçok alanda işbirliği içinde 
çalışıyoruz. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
UĞUR TEPE: İlçemizde bir vakıf ve 36 tane hemşeri derneği 
mevcut. Seyitgazi’nin görünürlük faaliyetleri kapsamında 
STK’larla çalışıyoruz. Hemşeri derneklerinin ortak noktası, 
bulundukları mahallelerin ihtiyaçlarını ve eksiklerini tespit etmesi, 
bu doğrultuda neler yapılabileceğini ortaya koyması. STK’larla 
sık sık görüşmeye ve destek vermeye özen gösteriyoruz. Kent 
konseyimiz henüz yok, fakat önümüzdeki dönem planlarımız 
arasında bulunuyor.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
UĞUR TEPE: Meslek edindirme kursları kapsamında kırılgan grup 
olarak değerlendirdiğimiz 18 yaş ve üstü kadınlar için kurslar 
düzenliyoruz, sertifika veriyoruz. Önümüzdeki dönemlerde 
Kadın Kooperatifi aracılığıyla da ev bütçelerine destek olmalarını 
sağlayacağız. 

İlçemizdeki eski konakları restore edeceğiz, yöresel yemeklerin 
sunulacağı konukevi hâline getireceğiz. Bu işletmelerde kadınları 
istihdam edeceğiz. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
UĞUR TEPE: Bütçeyle ilgili 
engeller dışında bir zorlukla 
karşılaşmıyoruz.
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